
Benutzerhandbuch
Version 2 (EU)



��������������	�
�������������������

Icebox, LLC and iCEBOX sind eingetragene Marken von Icebox, LLC. 
Westinghouse, (W) ist eine eingetragene Marke von Westinghouse Electric Corporation und wird unter der Lizenz von Salton,Inc verwendet.
Microsoft und Windows sind eingetragene Marken der Microsoft Corporation.
eFast ist eine Marke von Young Fast Optoelectronics Co., Ltd.
Unangekündigte Änderungen an den technischen Daten sind vorbehalten.
Mehrere Patente erteilt und angemeldet.
Version 2.0 dieses Dokuments
Gedruckt in Malaysia. © Icebox, LLC, 2002–2003

Icebox, Europe
Princess St., Fallsworth, Manchester, M35 0HS, UK

Telefon: 00 800 999 88 999
Fax: +353 61 702001
http://www.iceboxeurope.com

Hergestellt unter der Lizenz von Dolby Laboratories. „Dolby“ und das Doppel-D-Symbol sind Marken 
von Dolby Laboratories. Vertrauliche unveröffentlichte Arbeiten. © 1992–2003 Dolby Laboratories. 
Alle Rechte vorbehalten.



iii

Inhaltsverzeichnis

Wichtige Sicherheitshinweise
Allgemeine 
Warn- und Vorsichtshinweise .................................. 1
Schutz vor Stromschlag ......................................... 2
Informationen zum Reparaturdienst .......................... 3

Erste Schritte
Einrichten Ihrer iCEBOX ......................................... 6
Einlegen der Batterien ........................................... 6
Anschließen eines TV-Kabels oder einer Antenne ........ 8
Anschließen der S-Videoquelle ................................ 9
Anschließen von Kamera, Videorecorder oder 
Videokonsole ...................................................... 9
Anschließen der UKW-Antenne ............................... 9
Herstellen einer Verbindung mit dem Internet ........... 10

Wired Broadband-Verbindung .................... 10
Wireless Broadband-Verbindung .................. 10
Einwahlverbindung .................................... 11

Anschließen von anderen Geräten ........................ 12
Drucker ................................................... 12
Externe Lautsprecher .................................. 12

Anschließen an das Stromnetz .............................. 13



FlipScreen-Benutzerhandbuch

iv

Verwenden der Bedienungselemente der
iCEBOX

Gerätevorderseite .............................................. 15
LED-Anzeigen ........................................... 16

Fernbedienung und Tastatur ................................. 17
Die Modus-Tasten und die Ein-/Aus-Taste ...... 18
Die Taste „Options (Optionen)“ .................... 19
Die Tasten für den TV-Modus ....................... 19
Die Tasten für den Internetmodus .................. 20
Die Tasten für den DVD- & CD-Modus ........... 21

Anpassen von Bild und Ton .................................. 24
Eingabestift & Touch-Screen ................................. 25

Verwenden der iCEBOX-Modi
TV-Modus ......................................................... 27

Wählen der TV-Signalquelle ........................ 27
Programmieren der TV-Sender ...................... 28
Wechseln der Sender ................................ 29

DVD & CD Mode (DVD- & CD-Modus) ................... 30
Wiedergeben von DVD und CDs ................. 30

Internetmodus .................................................... 32
Konfigurieren der Verbindungseinstellungen .... 33
Konfigurieren der Browser-Einstellungen ......... 35
Surfen im Internet ...................................... 36

Radiomodus ...................................................... 40
Suchen nach Radiosendern ......................... 40
Verwalten von Radiosendern ....................... 40

Videomodus ...................................................... 42



v

Pflegen Ihrer iCEBOX
Reinigen der iCEBOX ......................................... 43
Hilfe ................................................................ 44
Fehlerbehebung ................................................. 45
FAQs .............................................................. 46

Zusatzinformationen
Zubehör ........................................................... 51
Datenschutzrichtlinien .......................................... 51

Richtlinie zur Personenidentifikation ............... 51
Datenschutz von Kindern ............................ 51
Andere Websites ...................................... 52
Sicherheitsinformationen ............................. 52

Technische Daten ............................................... 53
iCEBOX™ FlipScreen-Garantie ............................. 54
Index ............................................................... 56



FlipScreen-Benutzerhandbuch

vi



1

Wichtige Sicherheitshinweise

Wichtige Sicherheitshinweise
Beachten Sie diese grundlegenden Vorsichtsmaßnahmen bei der 
Verwendung des iCEBOX™ FlipScreen, um das Risiko einer Verletzung 
von Personen bzw. einer Beschädigung des Gerätes zu mindern.

Vor der Verwendung von iCEBOX
• Lesen Sie alle Anweisungen zu iCEBOX sorgfältig durch.
• Befolgen Sie alle Warn- und Vorsichtshinweise auf dem Produkt und in 

dieser Betriebsanleitung.
• Verwenden Sie die iCEBOX ausschließlich bestimmungsgemäß.

Warn- und Vorsichtshinweise
Im Folgenden finden Sie Beispiele für Warn- und Vorsichtshinweise, die 
in diesem Dokument vorkommen. Lesen und befolgen Sie alle Warn- 
und Vorsichtshinweise.

Allgemeine
Warn- und

Vorsichtshinweise

Die folgenden allgemeinen Gefahren könnten zu Verletzungen 
oder Beschädigungen des Produkts führen. Bestimmte Warn- und 
Vorsichtshinweise finden Sie in den entsprechenden Abschnitten 
dieser Betriebsanleitung.
1. Lesen Sie die Anweisungen. Sie sollten alle Sicherheits- und 

Betriebsanweisungen lesen, bevor Sie die iCEBOX in Betrieb nehmen.
2. Bewahren Sie die Anweisungen auf. Sie sollten die Sicherheits- und 

Betriebsanweisungen als Referenzmaterial aufbewahren.
3. Hinweise. Beachten Sie alle Warnhinweise zu dem Produkt und in 

der Betriebsanleitung.
4. Befolgen Sie die Anweisungen. Befolgen Sie alle Betriebsanweisungen.

 Achtung: Warnhinweise sollen vor Gefahren oder unsicherer 
Handhabung warnen, die zu schweren Verletzungen 
oder Tod führen könnten.

 Vorsicht: Vorsichtshinweise sollen vor Gefahren oder unsicherer 
Handhabung warnen, die zu minder schweren Verletzun-
gen oder Beschädigungen des Produkts führen könnten.�



FlipScreen-Benutzerhandbuch

2

5. Reinigung. Trennen Sie die iCEBOX vor dem Reinigen von der Stromver-
sorgung. Verwenden Sie keine flüssigen Reinigungsmittel oder Reiniger 
aus Sprühflaschen. Reinigen Sie das Gerät mit einem feuchten Tuch.

6. Erweiterungen. Verwenden Sie ausschließlich vom Hersteller empfoh-
lene Erweiterungen.

7. Verwenden Sie das Gerät nicht in der Nähe von Wasser. Dazu gehören 
u. a. Badewannen, Waschbecken, Küchenspülen oder Waschbottiche, 
feuchte Keller oder Swimmingpools.

8. Gestelle und Standfüße. Die iCEBOX sollte auf 
einem Gestell oder auf Standfüßen positioniert 
werden, die das Gewicht des Gerätes sicher 
tragen können und einen sicheren Halt bieten. 
Wenn die iCEBOX auf einem Gestell oder auf 
Standfüßen montiert wurde, sollte sie vorsichtig 
bewegt werden. Plötzliches Anhalten, über-
mäßige Kraft oder unebener Boden könnten 
dazu führen, dass das Gestell umkippt.

9. Zubehör. Montieren Sie das Produkt nur auf Gestelle, Standfüße, 
Stative, Tische oder in Klammern, die einen sicheren Halt bieten. 
Das Produkt könnte sonst herunterfallen und Kindern oder Erwachsenen 
schwere Verletzungen zufügen und selbst stark beschädigt werden.

Schutz vor
Stromschlag

10.Stromquellen. Dieses Produkt darf nur an den auf dem Typenschild 
angegebenen Stromquellen betrieben werden. Wenn Sie nicht sicher 
sind, über welche Art von Stromversorgung Sie zu Hause verfügen, 
wenden Sie sich an Ihren Händler vor Ort oder Ihr Stromversorgungs-
unternehmen.

11.Erdung. Dieses Produkt verfügt über drei Adern, die mit Hilfe des 
mitgelieferten Stromkabels an eine geerdete Steckdose angeschlossen 
und auf diese Weise geerdet werden müssen.

12.Schutz des Stromkabels. Stromkabel sollten so gelegt werden, dass 
niemand darüber laufen kann oder sie nicht durch Gegenstände 
gequetscht werden können. Achten Sie insbesondere auf die Kabel 
an den Steckern, auf bequem zu erreichende Steckdosen und auf die 
Austrittsstellen der Kabels aus dem Produkt.

13.Stromversorgung. Die Steckdose für die Stromversorgung sollte sich in 
der Nähe des Gerätes befinden und zum Trennen der Verbindung 
problemlos erreichbar sein.

14.Blitzschlag. Ziehen Sie den Netzstecker, und trennen Sie die 
Verbindung zur Antenne oder zum Kabelsystem, um das Produkt 
während eines Gewitters zusätzlich zu schützen oder wenn es für 
einen längeren Zeitraum unbeaufsichtigt nicht verwendet wird. 
Diese Vorgehensweise vermeidet Schäden am Produkt auf Grund 
von Blitzschlag und Netzspannungsspitzen.

15.Stromleitungen. Ein Außenantennensystem sollte niemals in der Nähe 
von Hochspannungsleitungen oder anderen Stromkreisen oder Stellen 
installiert werden, wo es in Stromleitungen oder -kreise fallen könnte. 
Bei der Installation einer externen Antenne muss besonders darauf 
geachtet werden, keine Stromleitungen oder -kreise anzufassen, da 
ein Kontakt damit tödlich sein kann.



3

Wichtige Sicherheitshinweise

16.Überlastung. Vermeiden Sie eine Überlastung von Steckdosen, 
Verlängerungskabeln oder Mehrfachsteckdosen, da dies eine erhöhte 
Brandgefahr und das Risiko eines Stromschlags birgt.

17. Eindringen von Objekten und Flüssigkeit. Schieben Sie niemals Objekte 
durch die Öffnungen in das Produkt, da diese mit unter Spannung 
stehenden Punkten in Berührung kommen und zu einem Kurzschluss 
führen könnten, was das Risiko eines Brandes oder Stromschlags erhöht. 
Gießen Sie keine Flüssigkeiten über das Hauptgerät oder die 
Lautsprecher der iCEBOX.

Informationen zum
Reparaturdienst

18.Wartungsarbeiten. Warten Sie dieses Produkt nicht selbst, da Sie durch 
das Öffnen oder Entfernen der Abdeckungen gefährlichen Spannungen 
oder anderen Gefahren ausgesetzt sind. Übertragen Sie alle Wartungs-
arbeiten an speziell dafür ausgebildete Fachleute.

19.Reparaturbedürftige Schäden. Trennen Sie das Produkt von der Strom-
versorgung und wenden Sie sich unter den folgenden Voraussetzungen 
an qualifiziertes Fachpersonal:
 a. Das Netzkabel oder der Netzstecker ist beschädigt.
 b. Flüssigkeit ist bzw. Gegenstände sind in das Produkt gelangt.
 c. Das Hauptgerät oder die Lautsprecher wurden Regen oder 

Wasser ausgesetzt.
 d. Das Gerät funktioniert nicht gemäß der Betriebsanleitung. Stellen 

Sie nur die Bedienungselemente ein, die in der Betriebsanleitung 
aufgeführt werden, da nicht ordnungsgemäßes Einstellen anderer 
Bedienungselemente zu Schäden führen kann, so dass qualifizier-
tes Fachpersonal den normalen Betriebszustand des Geräte nur 
unter erheblichem Aufwand wiederherstellen kann.

 e. Das Gerät ist heruntergefallen oder wurde auf andere 
Weise beschädigt.

 f. Das Produkt zeigt Leistungsveränderungen, die darauf hinweisen, 
dass es gewartet werden muss.

20.Ersatzteile. Sind Ersatzteile erforderlich, stellen Sie sicher, dass der 
Servicetechniker nur vom Hersteller dafür vorgesehene Teile bzw. Teile 
mit denselben Eigenschaften wie die Originalteile verwendet hat. Nicht 
zugelassene Ersatzteile können zu Feuer, Stromschlag oder anderen 
Gefahren führen.

21.Sicherheitsprüfung. Fordern Sie den Servicetechniker nach Abschluss 
der Wartungs- oder Reparaturarbeiten an dem Produkt auf, Sicherheits-
prüfungen durchzuführen, um sicherzustellen, dass sich das Produkt in 
einwandfreiem Betriebszustand befindet.

22.Hitze. Das Produkt sollte entfernt von Wärmequellen wie Heizkörpern, 
Warmluftauslässen, Öfen oder anderen wärmeerzeugenden Produkten 
(einschließlich Verstärker) aufgestellt werden.



FlipScreen-Benutzerhandbuch

4



5

Erste Schritte

Erste Schritte
Willkommen bei der iCEBOX™, dem ultimativen Informations-, Kommuni-
kations- und Entertainmentsystem, das speziell für die Verwendung in der 
Küche entwickelt wurde. Mit dem iCEBOX™ FlipScreen können Sie fern-
sehen, im Internet surfen, DVDs oder CDs abspielen, Ihre E-Mails abrufen 
und andere Bereiche Ihres Hauses überwachen – alles bequem von Ihrer 
Küche aus.

ABBILDUNG 1. iCEBOX FlipScreen unter Küchenwandschränken 
installiert



FlipScreen-Benutzerhandbuch

6

Einrichten Ihrer iCEBOX
Bevor Sie Ihre iCEBOX einschalten können, müssen Sie sowohl in die 
Fernbedienung als auch in die Tastatur Batterien einlegen und die 
Verbindungen für viele Funktionen der iCEBOX einrichten. Dazu gehören 
die folgenden Verbindungen:

• Die Kabel- oder Antennenverbindung für Ihren Fernseher
• Alle zusätzlichen Videoquellen (wie Kamera und/oder Satellitenkabel)
• Die mitgelieferte UKW-Antenne
• Eine PCMCIA-Netzwerkkarte und ein Ethernet-Kabel oder 

eine Telefonleitung. 

Zu guter Letzt müssen Sie nur noch die Stromverbindung herstellen und das 
Gerät einschalten. Abbildung 5 zeigt die Verbindungen auf der Rückseite 
der iCEBOX.

Einlegen der
Batterien

Die Fernbedienung benötigt zwei Batterien des Typs AAA (mitgeliefert) 
und die Tastatur zwei Batterien des Typs AA (mitgeliefert). Es werden 
Alkalibatterien empfohlen.

So legen Sie die Batterien in die Fernbedienung ein
1. Entfernen Sie die Batteriefachabdeckung auf der Rückseite der 

Fernbedienung, indem Sie die kleine Schraube in der Mitte lösen 
(Abb. 3). Lassen Sie das Unterlegscheibchen an der Schraube.

2. Legen Sie zwei Batterien des Typs AAA ein. Achten Sie dabei darauf, 
dass die Pole (+ und –) mit den entsprechenden Markierungen im 
Batteriefach übereinstimmen.

3. Befestigen Sie die Batteriefachabdeckung wieder in ihrer ordnungs-
gemäßen Position.

4. Legen Sie die Schraube mit dem Unterlegscheibchen ein und ziehen 
Sie sie fest.

ABBILDUNG 2. Einlegen der Batterien in die Fernbedienung

 Vorsicht: Überdrehen Sie die Schraube nicht. Sie könnten das 
Unterlegscheibchen dadurch beschädigen und die 
Fernbedienung wäre nicht mehr abwaschbar.�

����������	
������

����������������



7

Erste Schritte

So legen Sie die Batterien in die Tastatur ein
1. Entfernen Sie die Batteriefachabdeckung auf der Rückseite der 

Tastatur, indem Sie die beiden großen Schrauben auf beiden Seiten 
des Batteriefachs lösen (Abb. 3). Lassen Sie die Unterlegscheibchen 
an den Schrauben.

2. Entfernen Sie die Gummidichtung.
3. Legen Sie zwei Batterien des Typs AA ein. Achten Sie dabei darauf, 

dass die Pole (+ und –) mit den entsprechenden Markierungen im 
Batteriefach übereinstimmen.

4. Legen Sie die Gummidichtung wieder ein und achten Sie dabei darauf, 
dass die vier Noppen auf der Unterseite der Dichtung fest in die dafür 
vorgesehenen Aussparungen im Batteriefach gedrückt werden. Dies ist 
wichtig, damit die Tastatur abwaschbar bleibt. 

5. Befestigen Sie die Batteriefachabdeckung wieder in ihrer ordnungs-
gemäßen Position.

6. Legen Sie die Schraube mit dem Unterlegscheibchen ein und ziehen 
Sie sie fest.

 Hinweis: Wenn sich die Schrauben nicht ganz anziehen lassen oder die 
Batteriefachabdeckung nicht bündig mit der Unterseite der 
Tastatur abschließt, überprüfen Sie, ob die Gummidichtung fest 
in das Batteriefach eingelegt ist.

ABBILDUNG 3. Einlegen der Batterien in die Tastatur

 Vorsicht: Überdrehen Sie die Schrauben nicht. Sie könnten die 
Unterlegscheibchen dadurch beschädigen und die 
Tastatur wäre nicht mehr abwaschbar.�

�������������

����������������

��������



FlipScreen-Benutzerhandbuch

8

ABBILDUNG 4. Rückseite des iCEBOX FlipScreen

Anschließen eines
TV-Kabels oder
einer Antenne

Die iCEBOX ist ein kabelfähiger 125-Kanal-Stereofernseher. Um Ihre 
iCEBOX als Fernseher zu betreiben, müssen Sie sie zuerst an eine 
TV-Signalquelle anschließen.

So schließen Sie das TV-Kabel an
• Stecken Sie das vorhandene Fernsehkabel in die Buchse TV In auf der 

Rückseite der iCEBOX (Abb. 4). Bei begrenztem Platz verwenden Sie 
den mitgelieferten Koaxialstecker.

So schließen Sie eine Fernsehantenne an
• Verwenden Sie eine Antenne mit einem Stecker, der in einen Koaxialan-

schluss wie die TV In-Buchse auf der Rückseite der iCEBOX  passt (Abb. 5). 

Dienst für Satelliten- oder digitales Kabelfernsehen
Die iCEBOX unterstützt Dienste für Satelliten- und digitales Kabelfernsehen. 
Wenn Sie den Satellitendienst verwenden, können Sie die Sender für die 
iCEBOX jedoch nicht über die Fernbedienung oder die Tastatur wechseln. 
Verwenden Sie weiterhin die vorhandene Fernbedienung mit der Set-top Box. 

Sie können das Satellitensignal über den Standard-Koaxialanschluss 
„TV In“ empfangen. Weitere Informationen hierzu finden Sie unter 
So schließen Sie das TV-Kabel an im vorherigen Abschnitt.

Alternativ können Sie die Vorteile der höheren Qualität von Satelliten- oder 
Digitalkabelverbindungen über den S-Video-Anschluss nutzen. Sie können 
an Ihre iCEBOX ein digitales Kabelsystem oder ein Direct Broadcast 
Satellite (DBS-) System anschließen, wie beispielsweise DirectTV oder DISH. 
Weitere Informationen hierzu finden Sie unter So schließen Sie eine 
S-Videoquelle an im nächsten Abschnitt.

 Hinweis: Wenn Sie das Satelliten- bzw. Digitalkabel an den S-Video-
Ausgang angeschlossen haben, müssen Sie im Videomodus 
fernsehen. Siehe Videomodus auf Seite 42. Sie können im 
Videomodus die Sender nicht mit Hilfe der Fernbedienung oder 
der Tastatur von iCEBOX wechseln. Verwenden Sie weiterhin die 
vorhandene Fernbedienung mit der Set-top Box. 

�
������������
������������������

������
���� ��
����!���"

#$�%������
�&'��������

$���(�%������
����(	%���)�������

 ������	*����!������
+,-�+.-�$�/��"���(����������

%���)����
�������
�%��	010�����	0+0���2	1

�3
+,+�����������



9

Erste Schritte

Anschließen der
S-Videoquelle

Die iCEBOX unterstützt ein S-Videosignal, das im Videomodus angezeigt 
werden kann. Drücken Sie die Taste „Video“ für den Videomodus, um 
zwischen dem S-Videosignal und dem RCA-Signal zu wechseln. Weitere 
Informationen finden Sie unter Videomodus auf Seite 42.

S-Video (Super-Video) spaltet die Videoinformationen in zwei getrennte 
Signale, wodurch schärfere Bilder mit höherer Bildqualität erreicht werden. 
Die meisten neuen Videokameras, Camcorder, Videorecorder (VCRs) und 
Spielekonsolen verfügen über eine S-Videobuchse. Sie können die 
S-Videobuchse auch für Satelliten- oder Digitalkabel verwenden. 

So schließen Sie eine S-Videoquelle an
• Schließen Sie ein S-Videokabel von Kamera, Videorecorder, 

Spielekonsole oder Satelliten-/Kabelempfänger an den 
S-Videoanschluss auf der Rückseite der iCEBOX an.

• Stecken Sie die Audiokabel von dem S-Videogerät in den Anschluss 
„Audio In“ auf der Rückseite der iCEBOX.

Anschließen von
Kamera, Video-

recorder oder
Videokonsole

Wenn Sie die iCEBOX im Videomodus verwenden, können Sie andere 
Bereiche Ihres Hauses über eine Videokamera überwachen, ein Videospiel 
spielen oder Videos über einen Videorecorder mit Hilfe eines RCA-FBAS-
Signals anzeigen. 

Da der Videomodus sowohl RCA- als auch S-Video-Quellen unterstützt, 
können Sie zwischen den beiden Signalen wechseln, indem Sie wiederholt 
auf die Taste „Video“ für den Videomodus drücken. Weitere Informationen 
finden Sie unter Videomodus auf Seite 42.

 Hinweis: Derzeit unterstützt der Videomodus nur eine Audioquelle, die 
ununterbrochen wiedergegeben wird, wenn Sie zwischen den 
Videosignalen wechseln.

So schließen Sie eine RCA-FBAS-Quelle an
• Stecken Sie ein RCA-Kabel von einer Kamera, einem Videorecorder 

oder einer Spielekonsole in den Anschluss „Video In“ auf der Rückseite 
der iCEBOX.

• Stecken Sie die Audiokabel von dem Gerät in den Anschluss „Audio In“ 
auf der Rückseite der iCEBOX.

Anschließen der
UKW-Antenne

Sie können mit der iCEBOX Ihre bevorzugten UKW-Sender im Modus 
„FM Radio“ (UKW Radio) hören. Im Lieferumfang Ihres iCEBOX FlipScreen 
befindet sich eine Dipol-UKW-Antenne sowie ein Adapter.

So schließen Sie die UKW-Antenne an
1. Überprüfen Sie über die LED-Anzeige auf der Gerätevorderseite, 

dass der FlipScreen nicht an die Stromversorgung angeschlossen ist – 
die Anzeige sollte schwarz sein und nicht leuchten. Die Stromversor-
gung kann über den roten Kippschalter an der Geräterückseite 
ausgeschaltet werden. 

2. Packen Sie die Antenne aus dem iCEBOX-Karton aus.
3. Verbinden Sie die Antenne mit dem Adapter (siehe Abbildung 1) und 

schrauben Sie diesen fest auf die Koaxialbuchse für die UKW-Antenne 
(siehe Abbildung 2) auf der Rückseite des FlipScreen.



FlipScreen-Benutzerhandbuch

10

Herstellen einer
Verbindung mit

dem Internet

Die iCEBOX unterstützt drei Internetverbindungsarten über eine PCMCIA-
Netzwerkkarte. Je nach verwendetem Kartentyp stehen folgende 
Verbindungsarten zur Verfügung:

• Wired (Ethernet) Broadband. Ihr Breitbanddienst kann über DSL oder 
Kabelmodem bereitgestellt werden.

• Wireless (802.11b) Broadband. 
• Einwahlinternetverbindung. Für die Einwahlinternetdienste darf keine 

Installation weiterer Software erforderlich sein.

Wired Broadband-Verbindung

Im Zubehörkarton Ihrer iCEBOX ist eine PCMCIA-Netzwerkkarte enthalten, 
die eine Ethernet-Verbindung zu einem DSL- oder Kabelmodem unterstützt. 
Da die iCEBOX die Windows CE .NET-Plattform verwendet, kann nicht 
garantiert werden, dass eine andere Netzwerkkarte funktioniert. Wenden 
Sie sich an den Kundendienst, um eine aktuelle Liste der unterstützten 
Karten zu erhalten.

Die folgenden Anweisungen beruhen auf der Annahme, dass Sie Ihr 
DSL-/Kabelmodem und Heimnetzwerk bereits installiert und konfiguriert 
haben. Weitere Einzelheiten zu Internetverbindungen finden Sie im 
Installationshandbuch. 

So stellen Sie eine Wired Broadband-Verbindung (über ein 
DSL- oder Kabelmodem) her
1. Legen Sie die Netzwerkkarte in den PCMCIA-Steckplatz auf der 

Rückseite der iCEBOX (Abb. 4) ein.
2. Stecken Sie das Ethernet-Kabel Ihres Heimnetzwerkes in die Ethernet-

Buchse auf Ihrer PCMCIA-Karte.
• In den meisten Fällen sind keine weiteren Verbindungseinstellun-

gen erforderlich. Wenn beim ersten Wechsel in den Internetmodus 
keine Verbindung hergestellt wird, erhalten Sie unter Konfigurieren 
einer Wired Broadband-Verbindung auf Seite 33 weitere 
Informationen. 

Wireless Broadband-Verbindung
Es gibt zwei Möglichkeiten, die iCEBOX an Ihr drahtloses Netzwerk 
anzuschließen: 

• über eine zugelassene drahtlose PCMCIA-Netzwerkkarte oder
• über eine drahtlose Brücke (wireless bridge), die an die Ethernet-

PCMCIA-Karte angeschlossen ist.

Da die iCEBOX die Windows CE .NET-Plattform verwendet, kann nicht 
garantiert werden, dass alle drahtlosen Netzwerkkarten funktionieren. 
Wenden Sie sich an den Kundendienst, um einen aktuelle Liste der 
unterstützten drahtlosen PCMCIA-Netzwerkkarten zu erhalten.



11

Erste Schritte

So schließen Sie eine drahtlose PCMCIA-Karte an
1. Legen Sie eine drahtlose Netzwerkkarte in den PCMCIA-Steckplatz auf 

der Rückseite der iCEBOX (Abb. 4) ein.
• Beim ersten Wechsel in den Internetmodus werden Sie aufgefor-

dert, alle für das drahtlose Netzwerk erforderlichen Konfigurations-
einstellungen anzugeben. Konfigurieren einer Wireless-Verbindung 
auf Seite 33 

So stellen Sie eine Verbindung über eine drahtlose Brücke her
1. Legen Sie die mitgelieferte Netzwerkkarte in den PCMCIA-Steckplatz 

auf der Rückseite der iCEBOX (Abb. 4) ein.
2. Schließen Sie die drahtlose Brücke an Ihren PC an und konfigurieren Sie 

sie anhand der Anweisungen des Brückenherstellers.
3. Wenn die drahtlose Brücke ordnungsgemäß für Ihr drahtloses Netzwerk 

konfiguriert ist, trennen Sie die Verbindung zu Ihrem PC.
4. Stecken Sie das eine Ende des Ethernet-Kabels in die Brücke und das 

andere Ende in die Ethernet-Buchse auf Ihrer PCMCIA-Karte.
• In den meisten Fällen sind keine weiteren 

Verbindungseinstellungen erforderlich. Wenn beim ersten Wechsel 
in den Internetmodus keine Verbindung hergestellt wird, erhalten 
Sie unter Konfigurieren einer Wired Broadband-Verbindung auf 
Seite 33 weitere Informationen. 

Einwahlverbindung
Um eine Einwahlverbindung zu einem Internetprovider herzustellen, benö-
tigen Sie eine PCMCIA-Modemkarte, die mit einer RJ-11-Telefonbuchse 
ausgestattet ist.

 Hinweis: Derzeit unterstützt die iCEBOX keine Internet Service Provider 
(ISPs), für deren Dienste weitere Software heruntergeladen oder 
installiert werden muss. Zum Zeitpunkt der Drucklegung dieses 
Handbuchs war AOL ein ISP, der auf Grund der Downloadvoraus-
setzungen mit der iCEBOX nicht funktioniert hat. AOL-Mail kann 
allerdings weiterhin über den Internetbrowser von iCEBOX abge-
rufen werden.

So stellen Sie eine Einwahlverbindung her
1. Legen Sie eine Modemkarte in den PCMCIA-Steckplatz auf der 

Rückseite der iCEBOX ein.
2. Stecken Sie das analoge Telefonkabel in die RJ-11-Buchse auf 

der Modemkarte.
• Es sind weitere Konfigurationseinstellungen erforderlich. 

Siehe Konfigurieren einer Einwahlverbindung auf Seite 35. 

 Vorsicht: Verbinden Sie die iCEBOX nicht mit einer digitalen 
Telefonleitung. Die iCEBOX kann dadurch schwer 
beschädigt werden. �



FlipScreen-Benutzerhandbuch

12

Digitale oder analoge Telefonleitung

Zwei Telefonleitungsarten sind weit verbreitet: digitale und analoge. 
Die meisten Haushalte sind mit analogen Telefonleitungen ausgestattet. 
Digitale Leitungen sind für gewöhnlich an Geschäfts- oder Industriestandor-
ten zu finden. In neueren Häusern, Wohnungen und Wohnanlagen werden 
in der Regel digitale Hochgeschwindigkeits-Telefonleitungen verlegt.

Alle Modems, einschließlich das einer PCMCIA-Netzwerkkarte, benötigen 
eine analoge Telefonleitung. Das Anschließen eines Modems an eine 
digitale Telefonleitung fügt dem Modem dauerhaften Schaden zu.

Um festzustellen, über welchen Leitungstyp Sie verfügen, sehen Sie sich 
die Telefonstecker an. Analoge Telefonendstecker verfügen über zwei oder 
vier Kupferkabel. Digitale Telefonendstecker haben sechs oder acht Kupfer-
kabel. Wenn Sie Ihren Telefonleitungstyp nicht sicher bestimmen können, 
wenden Sie sich an Ihren Telefondienstanbieter.

Wenn Sie über eine digitale Telefonleitung verfügen

In Geschäftshäusern, Appartementhäusern und in Wohnanlagen werden 
digitale Telefonleitungen von Telefonschaltkästen oder Nebenstellenanla-
gen aus verlegt, die sich im Gebäude befinden. Diese Telefonschaltkästen 
unterstützen auch analoge Telefonleitungen. Ihre Telefongesellschaft kann 
möglicherweise dafür sorgen, dass eine analoge Telefonleitung über den 
Schaltkasten vor Ort zu Ihrem Standort verlegt wird.

Wenn Sie in einem Haus leben, in dem digitale Leitungen verlegt wurden, 
können Sie Ihre Telefongesellschaft veranlassen, eine analoge Leitung 
zu Ihnen zu verlegen. Darüber hinaus bieten zahlreiche Hersteller von 
digitalen Telefonen preiswerte Adapter an, die auf eine digitale Leitung 
aufgesteckt werden und diese in eine analoge Leitung konvertieren. 
Diese Adapter arbeiten am besten bei niedrigeren Übertragungsraten.

Anschließen von
anderen Geräten

Drucker
Sie können Webseiten mit einem kompatiblen Drucker drucken. 
Schließen Sie einen Drucker an einen der USB-Ports unten an Ihrer 
iCEBOX an (Abb. 4). 

Weitere Informationen zur Verwendung von Druckern mit Ihrer iCEBOX 
erhalten Sie unter support.iceboxllc.com.

Externe Lautsprecher
Sie können Ton über eine Stereoanlage oder ein anderes Audioverstär-
kungssystem wiedergeben. Schließen Sie Ihr System an die Audio Out- 
Anschlüsse auf der Geräterückseite an (Abb. 4). Weitere Informationen 
finden Sie in der Betriebsanleitung Ihres Audiosystems.



13

Erste Schritte

Anschließen an
das Stromnetz

Die iCEBOX wird an einem Stromnetz mit 230–240 V, 50 Hz AC 
betrieben. Das entsprechende Netzkabel wird mit Ihrer iCEBOX geliefert.

So stellen Sie eine Verbindung mit dem Stromnetz her
1. Stellen Sie sicher, dass der Netzschalter auf der Geräterückseite 

ausgeschaltet ist („O“ ist gedrückt).
2. Stecken Sie das mitgelieferte Stromkabel in den Anschluss „AC“ auf der 

Rückseite der iCEBOX.
3. Verbinden Sie das andere Ende mit einer Steckdose (230-240 V AC).
4. Bringen Sie diesen Schalter in die Position „Ein“ („|“ ist gedrückt).

Die LED-Anzeige auf der Gerätevorderseite leuchtet rot.



FlipScreen-Benutzerhandbuch

14



15

Verwenden der Bedienungselemente der iCEBOX

Verwenden der Bedienungselemente der iCEBOX
Bevor Sie den iCEBOX FlipScreen zum ersten Mal einschalten, nehmen 
Sie sich einen Moment Zeit, um sich mit den Bedienungselementen vertraut 
zu machen. Wenn Sie die iCEBOX zum ersten Mal einschalten, befindet 
sie sich im TV-Modus. Informationen zum Programmieren der 
Fernsehsender finden Sie unter TV-Modus auf Seite 27.

Gerätevorderseite Auf der Gerätevorderseite des FlipScreen befinden sich Bedienungsele-
mente und Anzeigen, die hervorragend in das Design integriert wurden. 

ABBILDUNG 5. Vorderseite des iCEBOX FlipScreen

Die Tasten auf der Gerätevorderseite haben die folgenden 
Funktionen:

���4���  3�������(�	�5(��� %6��� �������	�)7 ���� 
��(�	%��)���

*%��
��"����

%��������8�

 3�������(�
������������������9!��(���*���������	�)7���:)�����	�)7

Eject (Auswerfen) Öffnet das CD-Fach. Drücken Sie 
diese Taste erneut, um es zu schließen.

Play/Pause Startet, unterbricht oder setzt die 
CD-Wiedergabe fort.

Channel –/+ (Sender –/+) Drücken Sie –, um zu dem 
nächst niedrigeren Sender zu wechseln. Drücken 
Sie +, um zu dem nächst höheren Sender zu 
wechseln.

Volume –/+ (Lautstärke –/+) Drücken Sie – oder +, 
um die Lautstärke zu verringern bzw. zu erhöhen.

Mute (Stumm) Deaktiviert den Ton des FlipScreen. 
Um den Ton wieder zu aktivieren, müssen Sie die 
Taste erneut drücken oder auf Volume –/+ drücken. 



FlipScreen-Benutzerhandbuch

16

LED-Anzeigen
Die LED-Anzeige auf der Vorderseite der iCEBOX gibt Auskunft über den 
aktuellen Status Ihrer iCEBOX.

Options (Optionen) Zeigt Bildschirmmenüs für den 
aktuellen Modus an.

Ein/AusSchaltet die iCEBOX ein. Beim erneuten 
Drücken wird die iCEBOX in den Standby-Modus 
versetzt.

LED-Anzeige Status der iCEBOX

Dunkel Ausgeschaltet am Hauptschalter auf der 
Geräterückseite.

Rot Im Standby-Modus Das Gerät fällt in den Standby-
Modus, wenn der Hauptschalter eingeschaltet ist, 
die iCEBOX jedoch über die Fernbedienung, 
Tastatur oder die Tasten Ein/Aus auf der 
Gerätevorderseite ausgeschaltet wurde.

Blinken Gerät wird eingeschaltet oder zurückgesetzt.
Grün Eingeschaltet



17

Verwenden der Bedienungselemente der iCEBOX

Fernbedienung
und Tastatur

Fernbedienung und Tastatur haben dieselben Bedienungselemente und 
Funktionsweisen. Abbildung 6 zeigt die Anordnung der Fernbedienungs-
tasten. Falls nicht auf besondere Unterschiede hingewiesen wird, ist das 
Aussehen der Tastatur ähnlich dem der Fernbedienung.

Die Tasten auf Fernbedienung und Tastatur sind in Bereiche unterteilt und 
farbkodiert. In der folgenden Tabelle wird aufgeführt, welche Farben mit 
den verschiedenen Modi verknüpft sind.

ABBILDUNG 6. Die iCEBOX-Fernbedienung

Modus Farbe der Tasten

TV-Modus Lila
Internetmodus Orange
DVD- & CD-Modus Grün



FlipScreen-Benutzerhandbuch

18

Die Modus-Tasten und die Ein-/Aus-Taste

Die Modus-Tasten und die Ein/Aus-Taste (Abb. 7) befinden sich oben auf 
Fernbedienung und Tastatur.

ABBILDUNG 7. Die Modus-Tasten und die Ein-/Aus-Taste

Mit den Modus-Tasten und der Ein/Aus-Taste sind folgenden 
Aktionen verknüpft:

Ein/AusSchaltet die iCEBOX ein. Beim 
erneuten Drücken wird iCEBOX in den 
Standby-Modus versetzt.
(Siehe LED-Anzeigen auf Seite 16)

Television (TV) TV-Modus Versetzt die iCEBOX in den 
TV-Modus, damit Sie Ihre Lieblingssendungen 
sehen können.

Internet Internet-Modus Versetzt die iCEBOX in den 
Internet-Modus, damit Sie eine Verbindung 
mit dem Internet herstellen können.

DVD & CD DVE- & CD-Modus Versetzt die iCEBOX in den 
DVE- & CD-Modus, damit Sie DVDs oder CDs 
wiedergeben können.

Radio Radiomodus Versetzt die iCEBOX in den 
Radiomodus, damit Sie Ihre Lieblingsradio-
sendungen hören können.

Video Videomodus Versetzt die iCEBOX in den 
Videomodus, damit Sie andere Räume Ihres 
Zuhauses überwachen oder ein S-Videosignal 
empfangen können. Drücken Sie die Taste 
„Video“ für den Videomodus wiederholt, um 
zwischen den Signalen „Video A“ und 
„Video B“ zu wechseln.

Mode X 
(X-Modus) und 
Mode Y (Y-Modus)

Diese Modi stehen für zukünftige Updates 
zur Verfügung. 

�������������	
	��
���� ��������

���	� ������
������
� �	���������

������
�



19

Verwenden der Bedienungselemente der iCEBOX

Die Taste „Options (Optionen)“
Abbildung 8 zeigt die Position der Taste Options (Optionen). Sie können 
mit der Taste Options (Optionen) in allen Modi das Menü mit den 
Optionen für den jeweils aktuellen Modus anzeigen.

Die Tasten für den TV-Modus

ABBILDUNG 8. Die Tasten für Optionen, Sender und Lautstärke

Mit der TV-Taste und der Lautstärketaste sind die folgenden 
Aktionen verknüpft:

Channel –/+ (Sender –/+) Drücken Sie , um zu 
dem nächst höheren Sender zu wechseln. Drücken 
Sie , um zu dem nächst niedrigeren Sender 
zu wechseln.

Volume –/+ (Lautstärke –/+) Drücken Sie , um 
die Lautstärke zu erhöhen. Drücken Sie , um 
die Lautstärke zu verringern.

Letzter Sender Drücken Sie diese Taste, um den 
zuletzt angesehenen Sender aufzurufen.

Mute (Stumm) Deaktiviert den Ton der iCEBOX. Um 
den Ton wieder zu aktivieren, müssen Sie die Taste 
erneut drücken oder auf Volume –/+ drücken.

�������
����������

�������
��������

������
������������



FlipScreen-Benutzerhandbuch

20

Die Tasten für den Internetmodus

ABBILDUNG 9. Die Tasten für den Internetmodus

Mit den Tasten für den Internetmodus sind folgenden Aktionen 
verknüpft:

Zu Ziel springen Drücken Sie diese Taste, um die 
Auswahlanzeige zum Zielbereich und wieder 
zurückzuschieben.

Zu Favoriten springen Drücken Sie diese Taste, um 
die Liste Ihrer Lieblings-Websites anzuzeigen.

Zurück Drücken Sie diese Taste, um die zuvor 
angesehene Webseite aufzurufen.

Weiter Drücken Sie diese Taste, um die nächste 
Webseite aufzurufen.

Home (Start) Drücken Sie diese Taste, um von 
einer beliebigen Internetseite zu Ihrer Startseite 
zurückzukehren. Siehe Konfigurieren der Browser-
Einstellungen auf Seite 35.

Email (E-Mail) Drücken Sie diese Taste, um 
Ihr Internet-E-Mail-Konto aufzurufen. Siehe 
Konfigurieren der Browser-Einstellungen auf 
Seite 35.

Bildlauf Drücken Sie diese Taste, um einen Bildlauf 
nach oben, nach unten, nach links oder nach 
rechts auf dem Bildschirm durchzuführen.

����
�������



21

Verwenden der Bedienungselemente der iCEBOX

Die Richtungstasten und die Taste GO (Start) sind in Abbildung 10 
dargestellt.

ABBILDUNG 10. Richtungstasten und die Taste „GO (Start)“

Mit den Richtungstasten um die Taste GO (Start) herum können Sie im 
Internetmodus das farbige Auswahlfeld auf dem Bildschirm bewegen, um 
einen Link auszuwählen. Um dem Link zu folgen, drücken Sie GO (Start).

Im DVD- & CD-Modus können Sie mit den Richtungstasten durch die 
DVD-Menüs navigieren. Um einen Menüeintrag auszuwählen, drücken 
Sie GO (Start).

Die Tasten für den DVD- & CD-Modus

ABBILDUNG 11. Die Tasten für den DVD- & CD-Modus

Mit den Tasten für den DVD- & CD-Modus sind folgende 
Aktionen verknüpft:

Play Drücken Sie diese Taste, um die CD-Wiedergabe 
zu starten oder fortzusetzen.

Pause Drücken Sie diese Taste, um die DVD oder CD 
auf ihrem derzeitigen Track anzuhalten. Um die 
Wiedergabe fortzusetzen, drücken Sie .

��
�������



FlipScreen-Benutzerhandbuch

22

ABBILDUNG 12. Zusätzliche Tasten für den DVD- & CD-Modus 

Stopp Drücken Sie diese Taste, um die CD-Wiedergabe 
anzuhalten.

Rückwärts Drücken Sie einmal, um die CD rückwärts 
abzutasten. Drücken Sie mehrmals, um die Geschwin-
digkeit zu erhöhen. Drücken Sie , um zur Normal-
geschwindigkeit zurückzukehren.

Vorwärts Drücken Sie einmal, um die CD vorwärts 
abzutasten. Drücken Sie mehrmals, um die Geschwin-
digkeit zu erhöhen. Drücken Sie , um zur Normal-
geschwindigkeit zurückzukehren.

Zurück springen Drücken Sie diese Taste, um zum vor-
herigen Kapitel oder CD-Track zurückzukehren. Wenn 
Sie sich mitten in einem Kapitel oder Track befinden, 
springt das Gerät an den Anfang des aktuellen Kapi-
tels bzw. Tracks.

Vorwärts springen Drücken Sie diese Taste, um zum 
nächsten Kapitel oder CD-Track zu wechseln.

Title (Titel) Drücken Sie diese Taste, um den Titel auf 
DVDs (falls verfügbar) anzuzeigen.

Menu (Menü) Drücken Sie diese Taste, um das Menü auf 
DVDs (falls verfügbar) anzuzeigen.

	�
�������
��� ������������
��
���



23

Verwenden der Bedienungselemente der iCEBOX

Mit den zusätzlichen Tasten für den DVD- & CD-Modus sind 
folgende Aktionen verknüpft:

Repeat 
(Wiederholen)

Drücken Sie diese Taste, um zwischen den 
verschiedenen Wiederholungsmodi wie z. B. Track 
oder CD zu wechseln.

Random 
(Zufallsaus-
wahl)

Drücken Sie diese Taste, um Kapitel oder Tracks in 
zufällig ausgewählter Reihenfolge wiederzugeben. 
Drücken Sie diese Taste erneut, um die zufällige 
Wiedergabe abzubrechen.

Audio Drücken Sie diese Taste, um verfügbare Audio-
Tracks auf DVDs wie z. B. synchronisierte Sprachen 
oder Kommentare des Regisseurs ein- und 
auszuschalten. (Nicht auf allen DVDs verfügbar.)

Subtitle 
(Untertitel)

Drücken Sie diese Taste, um auf einer DVD 
Untertitel anzuzeigen. Drücken Sie diese Taste 
erneut, um zwischen den verschiedenen Untertiteln 
zu wechseln und sie vom Bildschirm zu löschen. 
(Nicht auf allen DVDs verfügbar.)

Display 
(Anzeige)

Drücken Sie diese Taste, um zwischen den 
Informationsanzeigen wie z. B. vergangene und 
restliche Zeit zu wechseln. Drücken Sie diese Taste 
mehrmals, um alle Funktionen durchzublättern und 
sie auszuschalten.

Zoom Drücken Sie diese Taste, um bestimmte Szenen zu 
vergrößern. Drücken Sie diese Taste erneut, um 
den Zoom abzubrechen.

Angle 
(Winkel)

Drücken Sie diese Taste, um Szenen aus 
verschiedenen Kamerawinkeln anzuzeigen. 
(Nicht auf allen DVDs verfügbar.)

3D Audio 
(3D-Audio)

Drücken Sie diese Taste, um einen optionalen 
Audiomodus ein- und auszuschalten, mit dem die 
Tonqualität bestimmter DVDs und CDs verbessert 
werden kann.



FlipScreen-Benutzerhandbuch

24

Anpassen von Bild
und Ton

Sie können in jedem beliebigen Modus (siehe Verwenden der iCEBOX-Modi 
auf Seite 27) bestimmte Einstellungen für das Bild und den Ton Ihrer iCEBOX 
anpassen. Die vorgenommenen Anpassungen sind für alle Modi wirksam.

In der folgenden Tabelle wird aufgeführt, welche Bildanpassungen in den 
einzelnen Modi vorgenommen werden können.

So passen Sie das Bild an
1. Drücken Sie bei eingeschalteter iCEBOX die Taste Options (Optionen).
2. Wählen Sie Adjust Image (Bild anpassen) aus.
3. Wählen Sie die gewünschte Bildanpassung aus. (In der oben 

stehenden Tabelle sehen Sie, welche Anpassungen im jeweiligen 
Modus verfügbar sind.) 

4. Bewegen Sie den Schieberegler mit Hilfe der Navigationstasten oder 
tippen Sie die gewünschte Einstellung mit dem Eingabestift an. 

5. Wiederholen Sie den Vorgang für andere Bildanpassungen.
6. Wählen Sie OK.

So passen Sie den Ton an
1. Drücken Sie bei eingeschalteter iCEBOX die Taste Options (Optionen).
2. Wählen Sie Adjust Sound (Ton anpassen) aus.
3. Wählen Sie das Tonattribut aus, das Sie anpassen möchten.
4. Bewegen Sie den Schieberegler mit Hilfe der Navigationstasten oder 

tippen Sie die gewünschte Einstellung mit dem Eingabestift an. 
5. Wiederholen Sie den Vorgang für andere Tonattribute.
6. Wählen Sie OK.

Modus
Brightness 
(Helligkeit)

Contrast 
(Kontrast)

Color (Farbe) 
(Sättigung)

Tint (Farbinten-
sität) (Farbton)

Television 
(TV)

• • • •
DVD & CD • • •
Internet •
Video • • • •



25

Verwenden der Bedienungselemente der iCEBOX

Eingabestift &
Touch-Screen

Wenn Sie sich im Internetmodus befinden, können Sie mit dem Eingabestift 
Links antippen, Elemente auswählen und Seiten durchscrollen. Verwenden 
Sie stets den Eingabestift und nicht die Finger, Fingernägel oder andere 
Hilfsmittel. Der Eingabestift ist speziell gewichtet, um optimale Ergebnisse 
zu erzielen, er erleichtert die Auswahl von kleineren Links auf Webseiten 
und mit ihm bleibt der Touch-Screen sauber.

So navigieren Sie mit Hilfe des Eingabestifts

• Tippen Sie einen Link oder eine Schaltfläche an, um die jeweilige 
Webseite aufzurufen.

• Tippen Sie ein Kontrollkästchen an, um es zu aktivieren.
• Tippen Sie ein Textfeld an, um es zu aktivieren.
• Tippen Sie den Pfeil einer Dropdown-Liste an, um die Optionen 

anzuzeigen, und tippen Sie anschließend einen Eintrag in der Liste an.
• Ziehen Sie an einer Bildlaufleiste, um die Webseite durchzuscrollen.



FlipScreen-Benutzerhandbuch

26



27

Verwenden der iCEBOX-Modi

Verwenden der iCEBOX-Modi
Die iCEBOX ist TV-Gerät, DVD- &CD-Player, Internetbrowser, Videomonitor 
und UKW-Radio in einem. Die einzelnen „Modi“ werden im Folgenden 
erklärt.

TV-Modus Die iCEBOX ist ein kabelfähiger 125-Kanal-Fernseher. Bevor Sie TV-Sender 
auf Ihrer iCEBOX ansehen können, müssen Sie die Signalquelle auswäh-
len. Darüber hinaus können Sie die in Ihrer Region verfügbaren TV-Sender 
programmieren.

Wählen der TV-Signalquelle
Damit Ihre iCEBOX im TV-Modus ordnungsgemäß funktioniert, müssen Sie 
die Signalquelle auswählen, die an die iCEBOX angeschlossen ist.

So wählen Sie die TV-Signalquelle aus
1. Wenn Sie sich noch nicht im TV-Modus befinden, drücken Sie 

Television.
2. Drücken Sie Options (Optionen). Das Menü mit den TV-Optionen wird 

angezeigt.

ABBILDUNG 13. Das Menü „Television Options (TV-Optionen)“

����������	
������

�����	��������

��������	��������

������	������	������

������	�����

������	�����


��



FlipScreen-Benutzerhandbuch

28

3. Wählen Sie aus dem Menü mit den TV-Optionen Choose Signal Source 
(Signalquelle wählen). 

4. Wählen Sie Cable (Kabel) oder Antenna (Antenne) entsprechend der an 
Ihre iCEBOX angeschlossenen TV-Signalquelle. 

5. Wählen Sie OK.

Satelliten-TV-Dienst
Die iCEBOX unterstützt Dienste für Satellitenfernsehen. Wenn Sie den 
Satellitendienst verwenden, können Sie die Sender für die iCEBOX jedoch 
nicht über die Fernbedienung oder die Tastatur wechseln. Verwenden Sie 
weiterhin die vorhandene Fernbedienung mit der Set-top Box. 

Sie empfangen das Satellitensignal weiterhin über den Standard-
Koaxialanschluss TV In oder der Buchse S-Video an der Rückseite 
der iCEBOX. 

So empfangen Sie ein Signal über den TV-In-Anschluss
• Um eine Satellitensignalquelle über den TV-In-Koaxialanschluss zu 

empfangen, wählen Sie bei der Wahl der Signalquelle die Option 
Cable (Kabel) aus.

• Sie können auch alle iCEBOX-Kanäle außer 3 oder 4 (falls benötigt) 
löschen, damit die Tasten Channel +/– (Sender +/–) keine Wirkungen 
mehr haben.

• Verwenden Sie zum Wechseln der Sender die Fernbedienung mit 
der Set-top Box.

So empfangen Sie ein Signal über den S-Video-Anschluss
• Um ein Satelliten-(oder digitales Kabel-)Signal über die S-Video-Buchsen 

zu empfangen, wechseln Sie zum Fernsehen in den Videomodus. 
• Drücken Sie mehrmals die Taste „Video mode“ (Videomodus), um 

zwischen dem RCA- und dem S-Videosignal zu wechseln.
• Verwenden Sie zum Wechseln der Sender die Fernbedienung mit 

der Set-top Box.

Programmieren der TV-Sender
Mit der Funktion „Autoscan Channels (Sendersuchlauf)“ können Sie die 
iCEBOX einfach so konfigurieren, dass nur die in Ihrer Gegend 
verfügbaren TV-Sender angezeigt werden.

So führen Sie einen Sendersuchlauf durch

 Hinweis: Führen Sie nur dann einen Sendersuchlauf durch, wenn Ihre 
iCEBOX an eine TV-Signalquelle angeschlossen ist.

1. Wenn Sie sich noch nicht im TV-Modus befinden, drücken 
Sie Television.

2. Drücken Sie Options (Optionen). Das Menü mit den TV-Optionen wird 
angezeigt (Abb. 13).



29

Verwenden der iCEBOX-Modi

3. Wählen Sie Autoscan Channels (Sendersuchlauf) aus.
4. Wählen Sie OK.

Die iCEBOX sucht automatisch die in Ihrer Gegend verfügbaren 
TV-Sender. Dieser Vorgang kann einige Minuten dauern. Nach 
Abschluss des Suchlaufs wird der erste verfügbare Sender eingeschaltet. 

Wechseln der Sender
Mit einer der folgenden Methoden können Sie die TV-Sender in Ihrer 
iCEBOX wechseln.

So wechseln Sie die Sender

• Geben Sie über die Zahlentasten die Nummer des gewünschten 
Senders ein. Ein paar Sekunden später wird der neue Sender 
angezeigt.
–Oder–

• Drücken Sie Channel –/+ (Sender –/+), um zum gewünschten Sender 
zu wechseln.

 Hinweis: Programmieren Sie die Sender, bevor Sie die Tasten Channel –/+ 
(Sender –/+) drücken, um ein Umschalten auf Kanäle zu 
vermeiden, für die kein Sender programmiert wurde. 
Siehe Programmieren der TV-Sender auf Seite 28.



FlipScreen-Benutzerhandbuch

30

DVD & CD Mode
(DVD- & CD-Modus)

Wiedergeben von DVD und CDs
Im DVD- & CD-Modus kann die iCEBOX DVDs und Musik-CDs wiedergeben.

So geben Sie eine DVD oder CD wieder

1. Drücken Sie  an der Vorderseite der iCEBOX, um das CD-Fach 
zu öffnen.

2. Legen Sie die CD mit der Beschriftung nach oben in das CD-Fach ein.

3. Drücken Sie , um das CD-Fach zu schließen.
Die CD wird automatisch wiedergegeben. Bei DVDs wird normaler-
weise ein Menü angezeigt.

Allgemeine Befehle

In der folgenden Tabelle werden zusätzliche Aufgaben und 
Befehle aufgelistet.

Aufgabe Vorgehensweise

CD anhalten Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur die Taste .

CD auf Pause schalten Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur die Taste .

CD-Wiedergabe nach 
Pause fortsetzen

Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur die Taste .

In CD vorwärts und 
rückwärts bewegen

Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur die Taste  
oder .
Drücken Sie die Taste erneut, um die 
Geschwindigkeit vor- oder rückwärts 
zu verringern. Drücken Sie , um die 
Wiedergabe der CD fortzusetzen.

CD automatisch 
wiederholen

Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur
die Taste Repeat (Wiederholen).
Drücken Sie die Taste erneut, um 
die Wiederholungsfunktion zu 
deaktivieren.

Nächstes oder vorheriges 
DVD-Kapitel wiedergeben

Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur
die Taste  oder .

DVD-Menü anzeigen Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur
die Taste Menu (Menü).



31

Verwenden der iCEBOX-Modi

3D-Audio

3D-Audio ist eine optionale Audioeinstellung, mit der die Tonqualität 
bestimmter DVDs und CDs verbessert werden kann.

So hören Sie mit 3D-Audio
1. Drücken Sie 3D Audio (3D-Audio).
2. Drücken Sie die Taste erneut, um die 3D-Audiofunktion auszuschalten.

DVD mit Untertitel 
ansehen

Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur die Taste Subtitle 
(Untertitel).
Drücken Sie die Taste erneut, um die 
Untertitel auszuschalten.

Winkel auf DVDs mit 
Unterstützung für 
verschiedene 
Kamerawinkel wechseln

Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur die Taste Angle 
(Winkel).
Drücken Sie diese Taste erneut, um 
andere Kamerawinkel zu sehen.

Zoom-Ebene auf DVDs 
wechseln

Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur die Taste Zoom.
Drücken Sie diese Taste erneut, um 
andere Zoom-Optionen zu sehen.

DVD-Audio-Track-
Optionen ändern

Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur die Taste Audio.
Drücken Sie diese Taste erneut, um 
andere Audio-Track-Optionen zu 
sehen.

Zu einem bestimmten 
CD-Track gehen

1. Geben Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur die Track-Nummer 
ein.

2. Drücken Sie GO (Start).
Nächsten oder 
vorherigen CD-Track 
wiedergeben

Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur
die Taste  oder .

CD-Tacks mit 
Zufallsauswahl 
wiedergeben

Drücken Sie auf der Fernbedienung 
oder der Tastatur
die Taste Random (Zufallsauswahl).
Drücken Sie die Taste erneut, um die 
Zufallsauswahlfunktion auszuschalten.



FlipScreen-Benutzerhandbuch

32

Internetmodus Mit dem Internetmodus Ihrer iCEBOX können Sie im Internet surfen. 
Mit Hilfe der Fernbedienung, der Tastatur und des Touch-Screens können 
Sie in der Küche Websites durchsuchen, E-Mails lesen und nützliche 
Informationen nachschlagen. Für einen schnellen Zugriff können Sie 
eine standardmäßige Startseite und E-Mail-Webseite festlegen.

Möglicherweise müssen Sie zunächst Ihre Internetverbindung konfigurieren. 
Wenn Ihre iCEBOX von einem Fachmann installiert wurde, ist sie höchst-
wahrscheinlich bereits für den Internetmodus konfiguriert. Wenn nicht, 
müssen Sie bei Ihrem Internet Service Provider (ISP) Informationen erfragen, 
die Sie zur Konfiguration der iCEBOX benötigen.

 Hinweis: Weitere Informationen zum Konfigurieren einer Internetverbin-
dung finden Sie in der iCEBOX-Hilfe. Drücken Sie im Internet-
modus Help (Hilfe) und wählen Sie Connecting to the Internet 
(Verbinden mit dem Internet). 

ABBILDUNG 14. Das Menü „Internet Options (Internetoptionen)“

����������������

	��
�������������������

�������

���������������������

������������

�������������

���

	��
������������������

�������



33

Verwenden der iCEBOX-Modi

Konfigurieren der Verbindungseinstellungen
Es gibt drei Möglichkeiten, um eine Internetverbindung für die iCEBOX 
herzustellen: 

• Wired (Ethernet) Broadband
• Wireless (802.11b) Broadband
• Dial-Up (Einwählen)

Konfigurieren einer Wired Broadband-Verbindung
Wenn Sie die mitgelieferte PCMCIA-Netzwerkkarte für eine Wired 
(Ethernet) Broadband-Verbindung installiert haben, müssen Sie keine 
weiteren Konfigurationen vornehmen. Die iCEBOX ist standardmäßig für 
die Unterstützung von DHCP (Dynamic Host Configuration Protocol) 
eingerichtet, das für die meisten Haushalte geeignet ist. Wenn Ihr Internet 
Service Provider (ISP) DHCP unterstützt, sollte die iCEBOX automatisch eine 
Verbindung herstellen, wenn Sie in den Internetmodus gehen.

Wenn Sie jedoch eine statische IP-Adresse verwenden, werden für die 
Verbindung zusätzliche Informationen benötigt. Erkundigen Sie sich bei 
Ihrem ISP nach der statischen IP-Adresse, Subnet Mask, dem Gateway-
Router und DNS-Server. 

So konfigurieren Sie eine Breitbandverbindung
1. Drücken Sie Internet, um in den Internetmodus zu wechseln, und 

drücken Sie Options (Optionen).
2. Wählen Sie aus dem Menü mit den Internetoptionen den Eintrag 

Connection Settings (Verbindungseinstellungen).
3. Wählen Sie die Option Broadband Settings (Breitbandeinstellungen) aus.
4. Wählen Sie Ethernet Type (Ethernet-Typ).

• Aktivieren Sie Use DHCP (Auto) (DHCP verwenden), wenn Ihr ISP 
Dynamic Host Configuration Protocol (DHCP) unterstützt. 

• Deaktivieren Sie das Kontrollkästchen Use DHCP (Auto) 
(DHCP verwenden), wenn Ihr ISP DHCP nicht unterstützt. 

5. Geben Sie gegebenenfalls die statische IP-Adresse, Subnet Mask, den 
Gateway-Router und die DNS-Server ein.

6. Wählen Sie OK. 

Konfigurieren einer Wireless-Verbindung
Wenn Sie eine drahtlose Netzwerkkarte verwenden, müssen Sie beim 
ersten Aufrufen des Internetmodus die Verbindungseinstellungen konfigurie-
ren. Hierzu gehören möglicherweise ein WEP (Wired Equivalent Privacy)-
Schlüssel und andere Sicherheitseinstellungen. Darüber hinaus gehören 
hierzu möglicherweise auch zusätzliche IP-Informationen, wenn Sie eine 
statische IP-Adresse verwenden.



FlipScreen-Benutzerhandbuch

34

So konfigurieren Sie eine Wireless-Verbindung
1. Drücken Sie im Internetmodus Options (Optionen).
2. Wählen Sie aus dem Menü mit den Internetoptionen den Eintrag 

Connection Settings (Verbindungseinstellungen).
3. Wählen Sie die Option Wireless Settings (Drahtlose Einstellungen) aus.
4. Wählen Sie Ihr Heimnetzwerk aus.
5. Wenn für Ihr Netzwerk ein WEP-Schlüssel erforderlich ist, wählen Sie 

die Option Security (Sicherheit) aus und gehen Sie anschließend 
folgendermaßen vor:
 a. Wählen Sie die entsprechenden Sicherheitsoptionen aus.
 b. Geben Sie den WEP-Schlüssel aus.
 c. Wählen Sie OK.

6. Wenn Sie eine statische IP-Adresse verwenden, wählen Sie die 
Option IP aus und gehen Sie anschließend folgendermaßen vor:
 a. Deaktivieren Sie das Kontrollkästchen Use DHCP (Auto) 

(DHCP verwenden, [Automatisch]).
 b. Geben Sie IP-Adresse, Subnet Mask, Gateway-Router und 

DNS-Server ein.
 c. Wählen Sie OK.

7. Wählen Sie die Option Connect (Verbinden).
• Wenn die Verbindung erfolgreich hergestellt wurde, wird das 

Dialogfeld mit den Optionen geschlossen.
• Wenn die Verbindung nicht erfolgreich hergestellt wurde, bleibt 

das Dialogfeld mit den Optionen geöffnet, damit Sie das Problem 
beheben können.

Einige Netzwerke sind so eingerichtet, dass nur bestimmte Geräte eine 
Verbindung basierend auf der MAC (Media Access Control)-Adresse des 
Geräts herstellen können. Sie können die MAC (Media Access Control)-
Adresse (auch physische Adresse genannt) Ihrer drahtlosen Karte schnell 
ermitteln.

So finden Sie die MAC-Adresse einer Karte
1. Wählen Sie aus dem Menü mit den Internetoptionen den Eintrag 

Connection Settings (Verbindungseinstellungen).
2. Wählen Sie die Option Wireless Settings (Drahtlose Einstellungen) aus.
3. Wählen Sie die Option IP aus.

Die MAC-Adresse der drahtlosen Karte wird angezeigt. Notieren Sie 
die Adresse, damit Sie sie bei der Konfiguration Ihres Routers für die 
iCEBOX eingeben können.



35

Verwenden der iCEBOX-Modi

Konfigurieren einer Einwahlverbindung
Wenn Sie eine Modemkarte eingelegt haben, können Sie die zum 
Einwählen bei Ihrem ISP benötigten Informationen eingeben und 
sich anmelden.

 Hinweis: Derzeit unterstützt die iCEBOX keine Internet Service Provider 
(ISPs), für deren Dienste weitere Software heruntergeladen oder 
installiert werden muss. Zum Zeitpunkt der Drucklegung dieses 
Handbuchs war AOL ein ISP, der auf Grund der Downloadvoraus-
setzungen mit der iCEBOX nicht funktioniert hat. AOL-Mail kann 
allerdings weiterhin über den Internetbrowser von iCEBOX abge-
rufen werden.

So konfigurieren Sie eine Einwahlverbindung
1. Drücken Sie im Internetmodus Options (Optionen).
2. Wählen Sie aus dem Menü mit den Internetoptionen den Eintrag 

Connection Settings (Verbindungseinstellungen).
3. Geben Sie die entsprechenden Informationen in die Felder User Name 

(Benutzername), Password (Kennwort), Dialing Prefix (Vorwahl) 
(falls erforderlich) und ISP Phone # (Einwahlnummer für Internet 
Service Provider) ein.

4. Wählen Sie, ob Sie einen Wählton hören möchten.
5. Geben Sie eine Zeitbegrenzung für Verbindung trennen ein.
6. Wählen Sie OK.

Eingeben von Proxy-Einstellungen
In seltenen Fällen wird möglicherweise ein Proxyserver verwendet. 
Proxyserver sind für gewöhnlich in Büros zu finden. Wenn Sie wissen, 
dass Sie einen Proxyserver verwenden, müssen Sie die Proxy-Einstellungen 
eingeben.

So konfigurieren Sie Proxy-Einstellungen
1. Drücken Sie im Internetmodus Options (Optionen).
2. Wählen Sie aus dem Menü mit den Internetoptionen den Eintrag 

Connection Settings (Verbindungseinstellungen).
3. Wählen Sie die Option Proxy Settings (Proxy-Einstellungen).
4. Wählen Sie Ethernet Type (Ethernet-Typ).

Konfigurieren der Browser-Einstellungen
Browser-Einstellungen werden am besten konfiguriert, bevor Sie zum ersten 
Mal den Internetmodus aufrufen, damit Sie die E-Mail- und Start-Tasten auf 
der Tastatur oder der Fernbedienung verwenden können. 

Sie können wählen, welche Webseite Ihre Startseite sein soll. Sie können 
außerdem einen Internet-E-Mail-Dienst (wie z. B. AOL Anywhere® oder 
MSN Hotmail®) als Ihre Standard-E-Mail-Seite auswählen.

Sie können auch die Systemzeit einstellen und eine gewünschte 
Schriftgröße wählen.



FlipScreen-Benutzerhandbuch

36

So konfigurieren Sie die Browser-Einstellungen
1. Drücken Sie Internet, um in den Internetmodus zu wechseln.
2. Drücken Sie Options (Optionen).
3. Wählen Sie aus dem Menü mit den Internetoptionen den Eintrag 

Browser Settings (Browser-Einstellungen).
4. Wählen Sie die gewünschte Schriftgröße aus.
5. Wählen Sie das Feld URL der Startseite aus.
6. Geben Sie die Adresse der Webseite ein, die Ihre Startseite sein soll. 

Beispiel: www.yahoo.com
7. Wählen Sie das Feld Email URL (E-Mail-URL) aus.
8. Geben Sie die Adresse der Webseite mit Ihrem E-Mail-Dienst ein.

Beispiel: www.hotmail.com
9. Geben Sie das aktuelle Datum und die aktuelle Uhrzeit an. 
10.Wählen Sie OK.

Surfen im Internet
Nachdem Sie Ihre iCEBOX für das Internet konfiguriert haben, können Sie 
im Internet surfen.

Das Auswahlfeld
Anders als ein Desktop- oder Laptop-Computer besitzt die iCEBOX keinen 
Cursor. Statt dessen zeigt ein farbiger Umriss oder eine Markierung 
(auch Auswahlfeld genannt) das aktive Element auf dem Bildschirm 
an. Schaltflächen, Links zu anderen Seiten, Felder in Formularen oder 
andere interaktive Elemente auf Webseiten werden ausgewählt, 
wenn sie markiert werden.

Wenn Sie ein Element auf einer Webseite, wie z. B. einen Link, auswählen, 
kann es durch Drücken von GO (Start) aktiviert werden. Wenn ein Formular-
feld ausgewählt ist, können Sie Text in das Feld eingeben.

Verwenden des Eingabestifts
Im Internetmodus können Sie mit dem Eingabestift Links antippen, Elemente 
auswählen und Seiten durchscrollen.

 Vorsicht: Berühren Sie den Bildschirm Ihrer iCEBOX ausschließlich 
mit dem mitgelieferten Eingabestift. Jede Berührung mit 
einem anderen Objekt könnte dauerhafte Kratzspuren auf 
dem Touch-Screen hinterlassen.

�

http://www.yahoo.com
http://www.hotmail.com


37

Verwenden der iCEBOX-Modi

Verwenden der Fernbedienung oder der Tastatur
Sie können das Auswahlfeld entweder mit der Fernbedienung oder mit der 
Tastatur auf dem Bildschirm bewegen. Drücken Sie die Navigationstasten 
(Abb. 15), die die Taste GO (Start) umgeben, um das Auswahlfeld in die 
entsprechende Richtung zu verschieben.

ABBILDUNG 15. Navigationstasten

So gehen Sie zu einer bestimmten Website
1. Tippen Sie in der Browser-Symbolleiste mit dem Eingabestift das Feld 

Web Target an.
– Oder –

Drücken Sie  auf der Tastatur oder der Fernbedienung.
2. Geben Sie die Adresse der Website ein. 

Die Zeichen „http://“ müssen Sie nicht eingeben. Beispiel: Um zur 
Website http://www.iceboxeurope.com zu gelangen, müssen Sie nur 
Folgendes eingeben: www.iceboxeurope.com

3. Wählen Sie GO (Start) oder drücken Sie Enter (Eingabe).

 Hinweis: Durch wiederholtes Drücken von wechselt der Fokus 
zwischen dem Web Target-Feld und der Webseite. 

Speichern von Favoriten
Sie können Websites, die Sie häufig besuchen möchten, in eine 
Favoritenliste speichern.

So speichern Sie eine Webseite in Ihre Favoritenliste

1. Tippen Sie mit dem Eingabestift das Symbol  auf dem 
Touch-Screen an.
– Oder –

Drücken Sie  auf der Fernbedienung oder der Tastatur.

2. Wählen Sie die Schaltfläche Add (Hinzufügen) neben „Add current 
page to my favorites list (Aktuelle Seite zu Favoriten hinzufügen)“.
Die Webseite wird der Favoritenliste hinzugefügt.

��
�������

http://www.iceboxeurope.com
http://www.iceboxeurope.com


FlipScreen-Benutzerhandbuch

38

So ändern oder benennen Sie eine Webseite in Ihre 
Favoritenliste um

1. Tippen Sie mit dem Eingabestift das Symbol  auf dem 
Touch-Screen an.
– Oder –

Drücken Sie  auf der Fernbedienung oder der Tastatur.

2. Wählen Sie den Favoriten aus, den Sie bearbeiten möchten. 
3. Wählen Sie die Option Edit (Bearbeiten). 
4. Geben Sie den neuen Namen oder den URL ein.
5. Wählen Sie OK.

So löschen Sie eine Webseite aus Ihrer Favoritenliste

1. Tippen Sie mit dem Eingabestift das Symbol  auf dem 
Touch-Screen an.
– Oder –

Drücken Sie  auf der Fernbedienung oder der Tastatur.

2. Wählen Sie den Favoriten aus, den Sie löschen möchten. 
3. Wählen Sie die Option Delete (Löschen).
4. Wählen Sie OK.



39

Verwenden der iCEBOX-Modi

Andere Befehle im Internetmodus

In der folgenden Tabelle werden zusätzliche Aufgaben und Befehle 
aufgelistet.

Aufgabe Vorgehensweise

Einwahlverbindung 
ins Internet trennen

1. Drücken Sie Options (Optionen).
2. Wählen Sie Verbindung trennen.

Zur vorherigen 
Webseite 
zurückgehen

Drücken Sie auf der Fernbedienung oder 
der Tastatur die Taste  (Abb. 9).
– Oder –

Tippen Sie  auf dem Touch-Screen an.
Zur nächsten 
Webseite gehen 
(nachdem Sie zu 
einer vorherigen 
Seite zurückgegan-
gen sind)

Drücken Sie auf der Fernbedienung oder 
der Tastatur die Taste  (Abb. 9).
– Oder –

Tippen Sie  auf dem Touch-Screen an.

Zu Ihrer 
Startseite gehen

Drücken Sie auf der Fernbedienung oder 
der Tastatur Home (Abb. 9).
– Oder –

Tippen Sie  auf dem Touch-Screen an.
Zu Ihrer E-Mail-
Seite gehen

Drücken Sie auf der Fernbedienung oder 
der Tastatur Email (Abb. 9).
– Oder –

Tippen Sie  auf dem Touch-Screen an.
Ladevorgang einer 
Webseite anhalten Tippen Sie  auf dem Touch-Screen an.

Eine Webseite 
aktualisieren

Tippen Sie  auf dem Touch-Screen an.

Eine Webseite 
durchscrollen Drücken Sie  auf der Fernbedienung 

oder Tastatur in die Richtung, in die Sie 
die Seite durchscrollen möchten.

Ein neues Fenster 
öffnen Tippen Sie  auf dem Touch-Screen an.

– Oder –
Drücken Sie STRG+ Nauf der Tastatur.

Das aktuelle Fenster 
schließen Tippen Sie  auf dem Touch-Screen an.

– Oder –
Drücken Sie STRG+ E auf der Tastatur.



FlipScreen-Benutzerhandbuch

40

Radiomodus Mit der iCEBOX können Sie Ihre Lieblingsradiosendungen hören. 
Die iCEBOX kann entweder über die mitgelieferte UKW-Antenne oder 
über Ihren Kabeldienst (sofern angeboten) Radiosignale empfangen.

Wenn Sie Ihre lokalen Radiosender hören möchten, empfehlen wir die 
Verwendung der UKW-Antenne.

So schalten Sie in den UKW-Radiomodus

• Drücken Sie Radio auf der Fernbedienung oder der Tastatur.

Suchen nach Radiosendern
Das Suchen von Radiosendern funktioniert bei der iCEBOX praktisch wie 
bei Ihrem Autoradio oder Ihrem Radio zu Hause. Drücken Sie die Tune-
Tasten, um das Empfangsspektrum nach oben oder unten nach Sendern 
zu durchsuchen.

Um bei Sendern mit starkem Signal anzuhalten, verwenden Sie die 
Schaltfläche „Seek (Suchen)“ auf dem Bildschirm oder die Tasten 
„Channel +/– (Sender +/–) auf der Tastatur oder der Fernbedienung.

So wählen Sie einen gespeicherten Sender

• Tippen Sie seinen Namen auf dem Touch-Screen an.
– Oder –

• Markieren Sie den Sender mit Hilfe der Navigationstasten auf der 
Tastatur oder der Fernbedienung und drücken Sie anschließend 
GO (Start).
– Oder –

• Geben Sie auf der Tastatur oder der Fernbedienung die 
Sendernummer ein. 

 Hinweis: Gespeicherte Sender werden in der Reihenfolge Ihrer 
Senderfrequenz aufgelistet. 

Verwalten von Radiosendern
Die meisten Menschen hören regelmäßig eine bestimmte Auswahl an 
Radiosendern. Damit Sie Ihre Lieblingssender nicht jedes Mal suchen 
müssen, können Sie bis zu 21 Sender speichern.

Sie können gespeicherten Sendern einen beliebigen Namen geben 
(standardmäßig ist die Senderfrequenz angegeben). Wenn Sie 
UKW-Sender über Kabel-TV empfangen, stimmen die Senderfrequenzen 
möglicherweise nicht. In diesem Fall können Sie durch das Benennen 
gespeicherter Sender Verwechslungen vermeiden.



41

Verwenden der iCEBOX-Modi

So speichern Sie einen Lieblingssender
1. Drücken Sie Radio, um in den UKW-Radiomodus zu wechseln. 
2. Drücken Sie die Tasten Tune (Abstimmung) oder Seek (Suchen), 

um Ihren Lieblingssender zu suchen. 
3. Wählen Sie Save Station (Sender speichern). 

Der Sender wird im Radio als gespeicherter Sender angezeigt. 

So benennen Sie einen gespeicherten Sender
1. Aktivieren Sie den Radiomodus der iCEBOX und wählen Sie 

Manage Stations (Radiosender verwalten). 
2. Wählen Sie in der Liste Saved Stations (Gespeicherte Sender) den 

Sender aus, den Sie benennen möchten. 
3. Wählen Sie das Feld Station Name (Sendername) aus. 
4. Geben Sie einen (bis zu 25 Zeichen langen) Namen für den 

ausgewählten Sender ein. 
5. Wählen Sie die Option Apply (Übernehmen). 
6. Wiederholen Sie die Schritte 2-5, um weitere Sender zu benennen. 
7. Wählen Sie OK. 

Die neuen Sendernamen werden in Ihrer Liste mit den gespeicherten 
Sendern angezeigt.

So entfernen Sie Sender
1. Aktivieren Sie den Radiomodus der iCEBOX und wählen Sie 

Manage Stations (Radiosender verwalten). 
2. Wählen Sie in der Liste Favorite Stations (Lieblingssender) den Sender 

aus, den Sie entfernen möchten. 
3. Wählen Sie << . 
4. Wiederholen Sie die Schritte 2-3, um weitere Sender zu entfernen. 
5. Wählen Sie OK. 

Die entfernten Sender werden nicht mehr in Ihrer Liste mit den 
gespeicherten Sendern auf dem UKW-Radio angezeigt.



FlipScreen-Benutzerhandbuch

42

Videomodus Die iCEBOX kann an eine Videokamera angeschlossen werden, mit der 
Sie einen anderen Teil des Hauses überwachen können. Sie können 
beispielsweise beobachten, was sich im Kinderzimmer abspielt, oder 
sehen, wer vor der Haustür steht. 

Mit dem Videomodus haben Sie außerdem die Möglichkeit, Video-
kassetten über einen Videorecorder anzusehen oder Videospiele in 
einem Spielesystem zu spielen.

Darüber hinaus können Sie die Vorteile der höheren Qualität von 
Satelliten- oder Digitalkabelverbindungen über den S-Video-Anschluss 
nutzen, die ebenfalls im Videomodus angezeigt werden können. 

 Hinweis: Wenn Sie die Satelliten- oder digitalen Kabelsignale mit Hilfe 
von S-Video an die iCEBOX senden, können die Kanäle im 
Videomodus nicht über die iCEBOX-Fernbedienung oder-Tastatur 
gewechselt werden. Verwenden Sie weiterhin die vorhandene 
Fernbedienung mit der Set-top Box. 

Wenn Sie sowohl ein S-Video- als auch ein RCA-Signal angeschlossen 
haben, sind beide vom Videomodus aus zugänglich. RCA wird als 
Video A, S-Video als Video B angezeigt.

So zeigen Sie Videoquellen an
1. Drücken Sie die Taste für den Modus Video.

Das RCA-Signal wird angezeigt (falls vorhanden).
2. Drücken Sie erneut die Taste für den Modus Video.

Das S-Video-Signal wird angezeigt (falls vorhanden).

 Hinweis: Derzeit unterstützt der Videomodus nur eine Audioquelle, die 
ununterbrochen wiedergegeben wird, wenn Sie zwischen den 
Videosignalen wechseln.



43

Pflegen Ihrer iCEBOX

Pflegen Ihrer iCEBOX

Reinigen der
iCEBOX

So reinigen Sie die iCEBOX
1. Trennen Sie die iCEBOX von der Stromversorgung.
2. Reinigen Sie das Äußere der iCEBOX mit einem leicht angefeuchteten, 

flusenfreien Tuch.
3. Reinigen Sie den LCD-Monitor vorsichtig mit einem leicht 

angefeuchteten, flusenfreien Tuch.
4. Wischen Sie die Fernbedienung und die Tastatur mit einem weichen 

Schwamm und einem milden Reinigungs- oder Spülmittel ab und 
spülen Sie sie unter dem Wasserhahn in der Spüle ab.

 Achtung: Stromschlaggefahr! Bauen Sie das iCEBOX-Gerät, die 
Fernbedienung oder die Tastatur nicht auseinander. Die 
einzigen vom Benutzer zu wartenden Teile der Fernbedie-
nung und der Tastatur sind die Batterien. Es gibt keine 
vom Benutzer zu wartenden Komponenten und es können 
gefährliche Spannungen auftreten. Alle Wartungsarbeiten 
müssen von einem autorisierten Servicetechniker durchge-
führt werden. Weitere Informationen hierzu finden Sie auf 
Ihrer Garantiekarte.

 Vorsicht: Reinigen Sie die Fernbedienung oder die Tastatur nicht in 
der Spülmaschine. Dadurch könnte die Fernbedienung 
oder die Tastatur beschädigt werden.�



FlipScreen-Benutzerhandbuch

44

Hilfe Wenn sich während der Verwendung der iCEBOX Fragen ergeben, suchen 
Sie in der integrierten Hilfe nach Antworten. Diese umfassende Hilfe enthält 
Informationen, mit denen Sie die meisten Probleme lösen können.

 Hinweis: Ohne Internetverbindung stehen in der Hilfe nur begrenzt 
Informationen zu Verfügung. Um auf alle verfügbaren 
Informationen zugreifen zu können, müssen Sie Ihre iCEBOX 
für den Zugriff auf das Internet konfigurieren und über eine 
Internetverbindung verfügen. Siehe Internetmodus auf Seite 32.

So rufen Sie die Hilfe auf

• Drücken Sie Help (Hilfe) auf der Tastatur.

– Oder –

• Wählen Sie in jedem beliebigen Menü die Option Help (Hilfe).

Wenn Sie Ihr Problem nicht über Help (Hilfe) lösen können, wenden Sie 
sich an den iCEBOX-Kundenservice. Der Icebox-Kundenservice steht Ihnen 
während der normalen Arbeitszeiten zur Verfügung.

So erhalten Sie Hilfe vom iCEBOX-Kundenservice
1. Legen Sie bei Ihrem Anruf folgende Informationen und Gegenstände 

bereit:
• Die Seriennummer Ihrer iCEBOX 
• Das Kaufdatum Ihres Geräts
• Stift und Papier 

2. Rufen Sie die Nummer 0800 999 88 999 an.

Sie können auch eine E-Mail an customercare@iceboxeurope.com senden. 
Geben Sie die Seriennummer Ihrer iCEBOX, das Kaufdatum, eine genaue 
Beschreibung des Problems und Ihre Telefonnummer an, wenn Sie 
angerufen werden möchten.

Weitere Informationen hierzu finden Sie unter Fehlerbehebung auf Seite 45 
und FAQs auf Seite 46.



45

Pflegen Ihrer iCEBOX

Fehlerbehebung
S

 Hinweis: Weitere Tipps zur Fehlerbehebung finden Sie in der 
iCEBOX-Hilfe.

Problem Mögliche Ursachen/Lösungen

Der Monitor und 
die LED-Anzeige 
sind leer.

• Das Netzkabel ist nicht eingesteckt.
• Die Ein-/Aus-Taste auf der Rückseite ist ausgeschaltet.
• Die Steckdose ist defekt.

Beim Versuch, eine 
Internetverbindung 
herzustellen, ist 
kein Wählton 
hörbar.

• Das Telefonkabel ist nicht fest in den Anschluss 
Phone In an der Geräterückseite eingesteckt.

• Die Telefonleitung bietet keinen Wählton. Schließen 
Sie testweise ein anderes Telefon an die Leitung an. 
Wenn kein Wählton zu hören ist, wenden Sie sich an 
Ihre örtliche Telefongesellschaft.

Das CD-Fach öffnet 
sich auf Drücken 

von  nicht.

• Das Gerät ist nicht eingeschaltet und die LED-Anzeige 
leuchtet nicht grün. 

• Versuchen Sie, das Gerät an der Vorderseite aus- und 
wieder einzuschalten.

• Die CD ist nicht richtig in das CD-Fach eingelegt. 
Bitten Sie den Kundenservice, Ihnen beim manuellen 
Öffnen des CD-Fachs zu helfen. Versuchen Sie nicht, 
das CD-Fach mit Gewalt zu öffnen, da das Gerät 
sonst beschädigt werden könnte. 

 Symbol wird auf 
dem Bildschirm 
angezeigt.

• Die ausgewählte Funktion wird von der eingelegten 
CD nicht unterstützt.

Die CD wird 
automatisch 
ausgeworfen 
oder nicht 
wiedergegeben.

• Die CD ist beschädigt oder verschmutzt.
• Die CD wurde nicht richtig (mit der Beschriftung nach 

oben) in das CD-Fach eingelegt.
• Das Format der CD ist nicht kompatibel (wie z. B. 

Software-CDs von AOL® oder Earthlink®). 
Das Gerät reagiert 
nicht auf die 
Fernbedienung.

• Das Infrarotsignal der Fernbedienung erreicht die 
IR-Erkennung nicht (siehe Abb. 6). Gehen Sie ein 
paar Schritte weg vom Gerät.

• Die Batterien in der Fernbedienung müssen 
ausgetauscht werden.

Das Gerät reagiert 
nicht auf 
Tastatureingaben.

• Das Infrarotsignal der Tastatur oder Fernbedienung 
erreicht die IR-Erkennung nicht (siehe Abb. 6). 
Platzieren Sie die Tastatur auf dem Tisch direkt vor 
dem Gerät oder gehen Sie ein paar Schritte zurück.

• Die Batterien in der Tastatur müssen ausgetauscht 
werden.

Das Gerät reagiert 
nicht auf die 
Fernbedienung, 
Tastatur oder den 
Eingabestift.

• Das Gerät reagiert nicht mehr. Schalten Sie das Gerät 
am Ein-/Aus-Schalter an der Geräterückseite aus und 
ziehen Sie den Netzstecker. Schließen Sie das Gerät 
nach 5 Sekunden wieder an die Stromversorgung an 
und schalten Sie es ein.

∅



FlipScreen-Benutzerhandbuch

46

FAQs Im folgenden Abschnitt finden Sie häufig gestellte Fragen (FAQ) 
zur iCEBOX.

 Hinweis: Weitere FAQs finden Sie in der iCEBOX-Hilfe.

Allgemeine Fragen

F: Ist der iCEBOX FlipScreen ein Computer?

A: Nein. Obwohl das Produkt leistungsstarke Funktionen besitzt, 
ist es nicht wie ein Computer konzipiert. Es besitzt keine 
Festplatte und kann keine für PCs geeigneten CD-ROMs lesen 
oder wiedergeben. Die aktuelle Produktversion bietet keine 
Unterstützung für Dateiübertragung, Dateifreigabe, 
Druckerfreigabe und andere LAN/WAN-Funktionen. Eventuell 
werden künftig Aktualisierungen erhältlich sein, die diese 
Funktionen ermöglichen. 

F: Welches Betriebssystem verwendet die iCEBOX?

A: Die iCEBOX verwendet das Betriebssystem Microsoft® 
Windows® CE .NET .

F: Über wie viel Arbeitsspeicher verfügt die iCEBOX?

A: Der FlipScreen besitzt 128 MB SDRAM.

F: Kann ich den Arbeitsspeicher der iCEBOX erweitern?

A: Nein, der Arbeitsspeicher der iCEBOX ist nicht erweiterbar. 
Die derzeit in der iCEBOX installierte RAM-Kapazität ist jedoch 
zur Durchführung aller zur Verfügung stehenden Funktionen 
mehr als ausreichend.

F: Kann man von der iCEBOX aus drucken?

A: Die Druckfunktion steht derzeit mit einer Vielzahl verschiedener 
Drucker zu Verfügung. 

F: Funktioniert die Kommunikation zwischen Fernbedienung/
Tastatur und der iCEBOX über Infrarot (IR) oder 
Radiofrequenz (RF)?

A: Infrarot.

F: Kann ich externe Lautsprecher an den FlipScreen anschließen?

A: Ja. Neben den zwei Lautsprechern, die standardmäßig mit 
dem FlipScreen geliefert werden, ist das Gerät an der 
Rückseite mit Audioanschlüssen ausgestattet, an die 



47

Pflegen Ihrer iCEBOX

zusätzliche Lautsprecher angeschlossen werden können. 
Diese zusätzlichen Lautsprecher benötigen jedoch ihre 
eigenen Verstärker.

Fragen zum Kundendienst und zur Reinigung

F: Sind Fernbedienung und Tastatur in die Garantie 
eingeschlossen?

A: Ja.

F: Kann ich den Kundendienst in Anspruch nehmen, wenn ich 
mein Gerät nicht registrieren lasse?

A: Damit Icebox, Europe Ihnen den Basiskundendienst anbieten 
kann, müssen Sie die Seriennummer der Geräts und Ihre 
persönlichen Daten angeben. Wenn Sie Ihr Gerät nicht 
registrieren lassen möchten und Sie zur Lösung Ihres jeweiligen 
Problems iCEBOX-Updates benötigen, kann der Kundendienst 
Ihnen nur sehr eingeschränkt weiterhelfen. Um Ihre iCEBOX 
registrieren zu lassen, gehen Sie zur Webseite 
http://support.iceboxllc.com.

F: Was passiert, wenn versehentlich Wasser oder Essen auf die 
Tastatur und/oder die Fernbedienung gerät?

A: Beide Geräte sind wasserdicht. Sie können mit Wasser und 
einem milden Reinigungsmittel gereinigt und danach unter 
einem Wasserhahn abgespült werden.

F: Wie reinige ich den Touch-Screen meines iCEBOX FlipScreen?

A: Jeder essigfreie Haushaltsreiniger ist dafür geeignet. Sprühen 
Sie den Reiniger nicht direkt auf den Monitor auf. Sprühen Sie 
den Reiniger auf ein weiches Tuch und wischen Sie die 
Oberfläche des Monitors ab.

Fragen zum TV-Modus

F: Unterstützt die iCEBOX das Bild-im-Bild-Verfahren?

A: Nein, da die Bild-im-Bild-Darstellung auf einem kleinen 
Bildschirm nur unzureichend funktioniert.

F: Unterstützt die iCEBOX Videoausgang?

A: Nein, das Produkt ist ausschließlich für Video-Eingang 
konzipiert und kann als Videomonitor eingesetzt werden.

http://support.iceboxllc.com


FlipScreen-Benutzerhandbuch

48

Fragen zum Internetmodus

F: Welche Voraussetzungen müssen die Breitbanddienste 
erfüllen, damit ich sie einsetzen kann?

A: Derzeit sollte die iCEBOX mit der Technologie jedes beliebigen 
Breitbanddienstanbieters funktionieren. Auf dem iCEBOX 
FlipScreen muss keine zusätzliche Software installiert werden.

F: Welche Voraussetzungen müssen die Internet Service 
Provider (ISP) für Einwahlverbindungen erfüllen, damit ich 
sie einsetzen kann?

A: Zum Zeitpunkt der Veröffentlichung dieses Dokuments bietet 
der iCEBOX FlipScreen keine Unterstützung für heruntergela-
dene ISP-Software wie z. B. die von AOL®. Sie können jedoch 
trotzdem auf Ihre E-Mails auf den AOL Anywhere®- oder MSN 
Hotmail®-Websites zugreifen. Alle anderen wichtigen ISPs wie 
z. B. Earthlink™ funktionieren mit der iCEBOX. Weitere Infor-
mationen zur Internet-E-Mail finden Sie in der iCEBOX-Hilfe.

F: Was bedeutet es, wenn dieselbe Website auf meiner iCEBOX 
etwas anders angezeigt wird als auf meinem PC?

A: Dies wird nur selten vorkommen. Grund hierfür sind gering-
fügige Unterschiede zwischen Ihrem iCEBOX-Browser und dem 
Browser auf Ihrem PC. Der iCEBOX-Browser ist auf Microsoft 
Internet Explorer 5.5 aufgebaut.

F: Kann ich eine Internetverbindung für meine iCEBOX über 
meinen vorhandenen PC mit Windows-Betriebssystem mit 
Hilfe von Internet Connection Sharing (ICS) herstellen?

A: Wenn Ihr vorhandener PC unter Windows 98 Second Edition, 
Windows 2000, Windows Millenium Edition (Me) oder 
Windows XP läuft und Internet Connection Sharing installiert 
ist, können Ihre iCEBOX sowie andere Computer in Ihrem LAN 
über den Anschluss an dem Computer, auf dem Internet 
Connection Sharing installiert ist, eine Internetverbindung 
herstellen. Weitere Informationen zu ICS finden Sie auf der 
Website http://www.microsoft.com.

Fragen zum DVD- und CD-Modus

F: Warum funktionieren einige DVD-Tasten auf der 
Fernbedienung und der Tastatur nicht bei allen DVDs?

A: Nicht alle veröffentlichten DVDs besitzen alle von iCEBOX 
unterstützen Funktionen. Manchen DVD-Herstellern stehen 
bestimmte Funktionen nur zu bestimmten Zeiten zur Verfügung. 

http://www.microsoft.com


49

Pflegen Ihrer iCEBOX

Darüber hinaus reagieren bestimmte Inhalte nicht auf alle 
Befehle. Die Taste Stopp hat zum Beispiel keinen Einfluss auf 
den Bildschirm „FBI Warning“.

Fragen zu UKW-Radio

F: Warum verfügt das Produkt nur über UKW (und nicht auch 
über MW)?

A: Unseren Nachforschungen zufolge hört der überwiegende Teil 
unseres Kundenkreises ausschließlich UKW-Radio.

F: Wieviele Radiosender kann ich in dem Gerät speichern?

A: Das Produkt kann bis zu 21 Sender speichern.

F: Kann ich auch im Internetmodus UKW-Radio hören?

A: Nein, das Produkt unterstützt diese Funktion derzeit nicht.

F: Kann ich meine eigene UKW-Antenne auf der Rückseite des 
FlipScreen anbringen?

A: Ja. Die im Lieferumfang enthaltene Antenne wurde getestet und 
bietet normalerweise einwandfreien UKW-Radioempfang. 
Mit einer leistungsstärkeren Antenne können Sie die 
Empfangsqualität eventuell verbessern.

F: Funktioniert der Touch-Sreen im UKW-Radiomodus?

A: Ja. Der Touch-Screen unterstützt alle Funktionen des 
Radiomodus.



FlipScreen-Benutzerhandbuch

50



51

Zusatzinformationen

Zusatzinformationen

Zubehör An Ihre iCEBOX können zahlreiche verschiedene Zubehörteile 
angeschlossen werden. Informationen darüber, welche Geräte und 
Zubehörteile mit Ihrer iCEBOX kompatibel sind, erhalten Sie unter 
customercare@iceboxeurope.com.

Datenschutz-
richtlinien

Icebox, Europe ist um den Datenschutz und die Sicherheit von iCEBOX-
Benutzern bemüht. In den Datenschutzrichtlinien erfahren Sie, wie wir Ihre 
persönlichen Daten schützen und wie wir auf Ihre potenziellen Bedenken 
hinsichtlich des Gebrauchs dieser Informationen reagieren. Möglicherweise 
müssen wir diese Richtlinien von Zeit zu Zeit ändern, um neue Aspekte und 
Änderungen in unseren Produkten zu berücksichtigen. Wenn Sie Fragen 
oder Bedenken bezüglich des Datenschutzes haben, senden Sie eine 
E-Mail an customercare@iceboxeurope.com.

Richtlinie zur Personenidentifikation

Icebox, Europe veröffentlicht keine Informationen zur Personenidentifikation 
über Sie als individuellen Benutzer wie z. B. Ihre Adresse, Ihren Namen 
oder Ihre Telefonnummer. Wenn Sie unsere Dienstleistungen in Anspruch 
nehmen möchten, fordern wir Sie u. U. zur Angabe von Informationen zur 
Personenidentifikation auf. Bei dieser Richtlinie gibt es zwei Ausnahmen:
1. Wir geben bestimmte Informationen über Ihr Konto im Rahmen gültiger 

Rechtsverfahren weiter, wie z. B. bei Vorliegen von Durchsuchungsbe-
schlüssen, Vorladungen, Gesetzesvorschriften oder Gerichtsbeschlüssen.

2. Wir geben bestimmte Informationen in besonderen Fällen weiter, 
beispielsweise wenn Sie oder andere Bedrohungen ausgesetzt sind.

Datenschutz von Kindern

Wir raten allen Eltern dringend, die Internet- und Online-Aktivitäten ihrer 
Kinder zu überwachen. Erklären Sie Ihren Kindern, wie sie ihre persönli-
chen Daten schützen, wenn sie online sind. 



FlipScreen-Benutzerhandbuch

52

Andere Websites

Wenn Sie Ihre persönlichen Daten online angeben (über schwarze Bretter 
oder andere Websites), können diese Informationen von Dritten genutzt 
werden. Sie geben Informationen in diesen Bereichen auf eigene Gefahr 
preis. Wir empfehlen Ihnen, genaue Nachforschungen anzustellen, bevor 
Sie Informationen an Dritte weitergeben.

Sicherheitsinformationen

Der Schutz Ihrer persönlichen Daten und Angaben ist eine Priorität von 
Icebox, Europe. Wir haben sorgfältige Vorkehrungen zur Sicherung sowohl 
unserer Informationen als auch unserer Geschäftsgebäude getroffen. Wir 
sind sehr auf eine sichere Übertragung Ihrer persönlichen Daten von Ihrem 
System zu unseren Servern bedacht. Unsere Serversoftware verschlüsselt 
Informationen, wodurch sichergestellt werden soll, dass alle Transaktionen 
von Icebox, Europe privat bleiben (es sei denn, sie werden über unge-
sicherte Wege, wie z. B. per E-Mail, gesendet). Darüber hinaus setzen 
wir Firewalls und gegebenenfalls Secure Socket Layers (SSL) ein.

Bitten Sie Ihren Internet Service Provider (ISP) um Informationen über seine 
Datenschutzrichtlinien. Icebox, Europe ist nicht für die Richtlinien von 
privaten ISPs verantwortlich.

Trotz unseres Einsatzes von Technologien zur Gewährleistung der entspre-
chenden Sicherheit muss jedes verantwortungsbewusste Unternehmen im 
Internetbereich angesichts der sich rasch verändernden Technologien heut-
zutage zur Kenntnis nehmen und anerkennen, dass es Personen und 
Unternehmen gibt, die mit skrupellosen und illegalen Mitteln versuchen, 
auf Informationen zuzugreifen und die Kommunikation zu unterbrechen.

Aus diesem Grund müssen wir Sie darauf hinweisen, dass kein Sicherheits-
system perfekt ist und dass Sie mit Ihrer Nutzung des iCEBOX-Produkts auf 
jegliche Klageansprüche gegenüber Icebox, Europe hinsichtlich direkter 
Schäden, Folgeschäden oder aller anderen Schäden, die aus dem unau-
torisierten Zugriff, der unautorisierten Nutzung oder Freigabe von auf 
unseren Systemen gespeicherten Informationen entstanden sind, verzichten, 
es sei denn, solche Schäden waren die Folge von absichtlichen Fehlhand-
lungen oder grober Fahrlässigkeit.



53

Zusatzinformationen

Technische Daten
Abmessungen – mit 
Lautsprechern

600 mm x 275 mm x 97 mm
(23 5/8 Zoll x 10 13/16 Zoll x 3 7/8 Zoll)

Gewicht 10,9 kg 
Stromquelle 230-240 V AC, 50 Hz
Display (Anzeige) 800 x 600 Pixel 12.1 TFT-LCD mit Hintergrundbeleuchtung
Touch-Screen E-Fast-Resistive-Touch-Screen

Aktivierungskraft <130 g
Lautsprecher Lautsprecherkanal-L/R-Bass, für mittlere und hohe Tonfrequenzen

10 W Leistung pro Kanal
Widerstand 4 Ω

Bedienungselemente On/Off (Ein/Aus), Options (Optionen), Mute (Stumm), 
Volume +/– (Lautstärke +/–), Channel +/– (Sender +/–), 
Pause/Play (Pause/Wiedergabe), Eject (Auswerfen)

Audio- und Videoein-/
ausgänge

Koaxialer CATV-Antenneneingang (F-Buchse), 
Stereo-Audio-Ein-/Ausgang (RCA-Typ), FBAS-Eingang (CVBS), DVD, 
Video-CD 2.0 und S-Video-Eingang

Radioeingang Koaxialeingang (Typ F) für den UKW-Bereich
Andere Anschlüsse Duale USB-Ports

Duale PCMCIA-Steckplätze
RS-232, 9-poliger Anschluss

Tastaturgehäuse Abwaschbar, kabellose IR-Technologie, Spritzguss, stoßfest, ABS-Kunststoff
Fernbedienungsgehäuse Abwaschbar, kabellose IR-Technologie, Spritzguss, stoßfest, 

ABS-Kunststoff
Tastatur Ein/Aus, Television (TV), Internet, DVD & CD, Video, Radio, Mode X 

(X-Modus), Mode Y (Y-Modus), Tab (Tabulator), Caps Lock 
(Feststelltaste), Enter (Eingabe), (Shift) Umschalttaste, Help (Hilfe), 
Ctrl (Strg), Alt, Escape, Delete (Entfernen), Rückschritttaste, Vollständige 
alphanumerische Tastatur mit Satzzeichen, Voriger/Nächster Sender, 
+/– Channel (Sender), Options (Optionen), +/– Volume (Lautstärke), 
Senderdirektwahl 1–9, Mute (Stumm), Home (Start), Email (E-Mail), 
Type in URL (URL eingeben), Favorites (Favoriten), Bildlauf, 
Nächste/Vorherige Webseite, Multidirektionale Navigation, Play 
(Wiedergabe), Pause, Stopp, Vor-/Rücklauf, Zu einer Szene springen, 
DVD-Titelseite gehen, Zu Ziel springen, Zu Menüseite gehen, Audio, 
Zoom, Subtitle (Untertitel), Angle (Winkel), Random (Zufallsauswahl), 
Display (Anzeige), 3D Audio (3D-Audio)

Fernbedienung Ein/Aus, Television (TV), Internet, DVD & CD, Video, Radio, 
Mode X (X-Modus), Mode Y (Y-Modus), Zurück/Vorheriger Sender, 
+/– Channel (Sender), Options (Optionen), +/– Volume (Lautstärke), 
Senderdirektwahl 1–9, Mute (Stumm), Home (Start), Email (E-Mail), 
Favorites (Favoriten), Bildlauf, Nächste/Vorherige Webseite, 
Multidirektionale Navigation, Play (Wiedergabe), Pause, Stopp, 
Vor-/Rücklauf, Zu einer Szene springen, Zu Ziel springen, 
Zu DVD-Titelseite gehen, Zu Menüseite gehen, Repeat (Wiederholen) 
Audio, Zoom, Subtitle (Untertitel), Angle (Winkel), Random 
(Zufallsauswahl), Display (Anzeige), 3D Audio (3D-Audio)

CD-Player Funktioniert mit folgenden Formaten: DVD, CDDA (Audio-CD), MP3
TV-Sender 125 Kanäle, kabelgeeignet



FlipScreen-Benutzerhandbuch

54

iCEBOX™ FlipScreen-Garantie
Wenn Sie aus irgendeinem Grund bestimmte Probleme mit Ihrer iCEBOX™ 
mit Hilfe des Abschnitts „Fehlerbehebung“ des Benutzerhandbuchs nicht 
beheben können, wenden Sie sich auf einem der folgenden Wege an 
den Kundendienst.

Icebox, Kundenservice Europa

E-Mail customercare@iceboxeurope.com

Telefon 00 800 999 88 999

Fax +353 (0)61 702 001

Der Kundendienst ist sehr darum bemüht, Ihnen bei der Lösung jeglicher 
Schwierigkeiten behilflich zu sein. Wenn das Problem die Hardware betrifft, 
werden Sie eventuell an unseren Service-Support-Partner verwiesen. Diese 
Garantie ist die einzige Garantie, die hinsichtlich der Hardware gewährt 
wird, und Icebox LLC bietet keine andere Garantiebedingungen an.

ICEBOX™ HARDWARE

ICEBOX LLC gewährt für iCEBOX™ FlipScreen eine Garantiezeit von 

einem (1) Jahr

Die Garantiezeit beginnt mit dem Datum des Kaufs* und gilt nur für Pro-
dukte, die in Großbritannien und Irland gekauft wurden und dort verwen-
det werden. Um Garantieleistungen zu erhalten, sollten Sie sich zunächst 
mit dem ICEBOX-KUNDENSERVICE in Verbindung setzen. Falls das Pro-
blem nicht telefonisch behoben werden kann, wird ein Servicetechniker 
geschickt, um die Reparatur durchzuführen. Für Ersatzteile und Produkte 
gilt die verbleibende Originalgarantie oder eine Garantiezeit von 
neunzig (90) Tagen (gültig ist der jeweils längere Zeitraum).

Garantieleistungen können nur von einem autorisierten Kundendienstver-
treter durchgeführt werden. Auf Anfrage muss dem autorisiertem Kunden-
dienstvertreter die Original-Kaufbestätigung als Beleg vorgelegt werden. 
ICEBOX™ FlipScreen-Modelle werden entweder bei Ihnen zu Hause repa-
riert oder an den Standort des autorisierten Kundendienstvertreters mitge-
nommen. Wenn der autorisierte Kundendienstvertreter das Produkt nicht 
bei Ihnen zu Hause reparieren kann, nimmt er es mit und tauscht es gegen 
ein anderes Gerät aus.

ICEBOX LLC wird nach eigenem Ermessen Ihr Gerät entweder kostenfrei 
reparieren oder durch neue oder erneuerte Teile oder Produkte ersetzen, 
wenn es innerhalb der Garantiezeit für defekt befunden wird.

SOFTWARE

ICEBOX LLCs Verpflichtungen hinsichtlich der von ICEBOX LLC unter dem 
Markennamen iCEBOX™ vertriebenen Softwareprodukte sind in der 
zutreffenden Endbenutzerlizenzvereinbarungen festgelegt. 

Für ICEBOX LLC-fremde Hardware- und Softwareprodukte gilt keine 
ICEBOX LLC-Garantie.

mailto:customercare@iceboxeurope.com


55

Zusatzinformationen

Diese Garantie gilt nur für Reparatur oder Austausch auf Grund von Her-
stellungsfehlern in Material und Verarbeitung, die während der normalen, 
nicht gewerblichen Nutzung dieses Produkts auftreten. Diese Garantie gilt 
nicht für andere Defekte und Beschädigungen jeglicher Art, einschließlich 
jener, die durch Anpassungen durch den Kunden und seinem Versäumnis, 
den Anweisungen bezüglich Betrieb, Reinigung, Wartung und Umge-
bungsbedingungen, die in diesem Handbuch beschrieben sind, nachzu-
kommen, die durch Produktentfernung oder Neuinstallation durch den 
Kunden, Empfangsprobleme oder Verzerrung auf Grund von Nebengeräu-
schen, Echo, Interferenzen oder anderen Signalübertragungsproblemen, 
natürlicher Abnutzung, absichtlicher Beschädigung, Fahrlässigkeit oder 
unnormalen Arbeitsbedingungen verursacht wurden. ICEBOX LLC gewähr-
leistet keinen ununterbrochenen oder fehlerfreien Betrieb des Produkts.

Außer in Bezug auf Todesfälle oder Verletzungen von Personen, die auf ein 
Versäumnis oder die Haftbarkeit für defekte Produkte gemäß des Consu-
mer Protection Act von 1987 zurückgehen, kann ICEBOX LLC aus keinem 
Grund haftbar gemacht werden für jegliche Risikodarstellung (es sei denn, 
es handelt sich um Vorspiegelung falscher Tatsachen) oder implizierte 
Gewährleistung, Bedingungen oder Bestimmungen oder andere Verpflich-
tungen nach bürgerlichem Recht oder gemäß der ausdrücklichen Vertrags-
bestimmungen, für entgangene Gewinne oder für jegliche indirekte, 
besondere oder folglich auftretende Verluste oder Schäden, Kosten oder 
Ausgaben oder andere Schadenersatzansprüche (ob durch Versäumnisse 
seitens ICEBOX, LLC oder seiner Mitarbeiter oder Vertreter oder auf sonsti-
gen Wegen verursacht), die sich aus oder in Zusammenhang mit der Liefe-
rung des Produkts (einschließlich jeglicher Verzögerung bei der Lieferung 
oder nicht vertragsgemäß oder gar nicht erfolgter Lieferung) oder der Nut-
zung durch Sie ergeben. Unsere gesamte Haftbarkeit überschreitet nicht 
den Preis des Produkts, es sei denn, dies wurde in dieser Garantie aus-
drücklich festgelegt.

Wenn Sie dieses Produkt als in Großbritannien gesetzlich definierter 
„Verbraucher“ erwerben, werden Ihre gesetzlich festgelegten Rechte als 
Verbraucher durch diese Garantie nicht beeinträchtigt.

*Für iCEBOX FlipScreen-Modelle, die zu Hause eingebaut werden und 
dem Endbenutzer als Teil des Homebuilder-Angebots überlassen werden, 
beginnt der Garantiezeitraum, wenn der Benutzer/Eigentümer das Grund-
stück in Besitz nimmt. In allen anderen Fällen stellt das Kaufdatum das 
Rechnungsdatum dar. 

Wenn Sie Hardware-Garantieleistungen in Anspruch nehmen möchten, 
wenden Sie sich an:

Icebox, Kundenservice Europa

E-Mail customercare@iceboxeurope.com

Telefon 00 800 999 88 999

Fax +353 (0)61 702 001

mailto:customercare@iceboxeurope.com


56

Index

Index
Numerics
3D Audio (3D-Audio) 23, 31

A
Adjust 24
Aktualisieren 39
Analoge Telefonleitung 12
Ändern von Favoriten 38
Angle (Winkel) 23, 31
Anpassen von Bild und Ton 24
Antenne 28
Antippen 36
Anzeigen, LED 16
Audio 23, 31
Audio Out 12
Auswählen

Link 21
Auswahlfeld 36
Auswahlrahmen

Bewegen 37
Autoscan Channels 

(Sendersuchlauf) 28

B
Batterien

Einlegen in Fernbedienung 6
Einlegen in Tastatur 7

Bedienungselemente 15
Benutzername 35
Bild anpassen 24
Bildlauf 20, 39
Breitband

Konfigurieren einer Verbindung 33
Browser Settings (Browser-

Einstellungen) 35, 36

C
CD

Bestimmter Track 31
Fortsetzen nach Pause 30
Pause 30
Pause (Taste) 21
Play (Taste) 21
Random (Zufallsauswahl) (Taste) 23
Repeat (Wiederholen) (Taste) 23
Rückwärts (Taste) 22
Stopp (Taste) 22
Vorwärts (Taste) 22
Vorwärts springen (Taste) 22
Wechseln von Tracks 22
Wiedergabe anhalten 30
Wiedergabe wiederholen 30
Wiedergeben 30–31
Zufallsauswahl, Wiedergabe 31
Zurück springen (Taste) 22

CD anhalten 22
CD wiedergeben 21
CD-Fach 15
CD-Fach öffnen 15
Channel –/+ 15, 19, 29

Connection Settings 
(Verbindungseinstellungen)
33, 34, 35

D
Datenschutz von Kindern 51
Datenschutzrichtlinien 51
Dial-Up (Einwählen)

Konfigurieren einer Verbindung 35
Verbindung trennen 39

Digitale Telefonleitung 11, 12
Display (Anzeige) 23
Drucker anschließen 12
DSL 10
DVD

Audio-Optionen 31
Fortsetzen nach Pause 30
Kamerawinkel 23, 31
Menu (Menü) 22, 30
Pause 30
Pause (Taste) 21
Play (Taste) 21
Repeat (Wiederholen) (Taste) 23
Restliche Zeit 23
Rückwärts (Taste) 22
Sprachen 23
Stopp (Taste) 22
Subtitles (Untertitel) 23, 31
Title (Titel) 22
Vorwärts (Taste) 22
Vorwärts springen (Taste) 22
Wiedergabe anhalten 30
Wiedergabe wiederholen 30
Wiedergeben 30–31
Zoom 23, 31
Zufallsauswahl, Wiedergabe 31
Zurück springen (Taste) 22

DVD & CD Mode (DVD- & 
CD-Modus) 18, 30

Tasten 21, 21–23
DVD- & CD-Optionen 31
DVD-Menü anzeigen 30

E
Ein/Aus 16
Eingabestift 25

Verwenden 36
Einrichten Ihrer iCEBOX 6
Einwahlnummer für Internet Service 

Provider 35
Einwahlverbindung 11
Eject 15, 30
Email (E-Mail) 20, 39
Email URL (E-Mail-URL) 36
Erdung der Antenne 2
Ersatzteile 3
Erste Schritte 5
Erweiterungen 2
Ethernet-Typ 33, 35
Externe Lautsprecher 12



FlipScreen Owner’s Manual

57

F
FAQs 46–48
Farbe 24
Farbintensität 24
Farbton 24
Favoriten 37

Löschen 38
Speichern 37
Springen zu 20
Umbenennen 38
Wechseln 38

Fehlerbehebung 45
Fenster

Aktuelles schließen 39
Neues öffnen 39

Fenster schließen 39
Fernbedienung 17, 22

Batterien 6
Reinigung 43
Tasten 17

Fernsehsender
Wechseln 29

FlipScreen
Gerätevorderseite 15

G
GO (Start) 21, 31, 37
Gummidichtung 7

H
Helligkeit 24
Help (Hilfe) 44
Hilfe 44
Home (Start) 39

I
iCEBOX

Bedienungselemente 15
Einrichten 6
Modi 27
Reinigung 2, 43
Vor der Verwendung 1
Wartungsarbeiten an 3
Zum ersten Mal verwenden 15

Informationsanzeigen 23
Internet 18

Verbinden mit 10–11
Internet-E-Mail 20
Internetmodus 18, 32–39

Email (E-Mail) 39
Seite aktualisieren 39
Seite durchscrollen 39
Startseite 39
Stopp 39
Verwenden des Eingabestifts 36

Internetmodus (Tasten) 20–21
Internetoptionen 33, 34, 35, 36

K
Kabel 28
Kabel, TV 28
Kabelmodem 10
Kamerawinkel 31
Kennwort 35

Kontrast 24
Kundenservice 44

L
Lautsprecher

Externe 12
LED-Anzeigen 16
Letzer Sender 19
Link

Auswählen 21
Löschen von Favoriten 38

M
Menu (Menü) 22, 30, 44
Mode X (X-Modus) 18
Mode Y (Y-Modus) 18
Modi

DVD & CD 30
Internet 32–39
Monitor 42
Radio 40
Television (TV) 27–29

Modus-Tasten 18
Monitor Mode (Monitormodus) 42
Mute 15, 19

N
Nächste Webseite 20, 39
Nächstes wiedergeben 30, 31
Navigationstasten 21, 37
Neues Fenster 39
Neues Fenster öffnen 39

O
Options (Optionen) 16, 19, 24, 27, 28, 

36
Options (Optionen) (Taste) 19

P
Pause 21, 30
Play 21
Play/Pause 15
Programmieren der TV-Sender 28

R
Radio 18
Radiomodus 40
Radiomodus (Taste) 18
Random (Zufallsauswahl) 23, 31
Reinigung 2, 43
Reparaturservice 44
Repeat (Wiederholen) 23, 30
Richtlinie zur Personenidentifikation 51
Richtungstasten 21, 37
Rückwärts 22, 30, 31

S
Satellit 8
Sättigung 24
Schriftgröße 36
Schubfach, CD 15
Sender

Programmieren 28
Wechseln 29



58

Index

Seriennummer 44
Sicherheitshinweise 1–3
Signalquelle 27

wählen 28
Sleep Mode (Standby-Modus) 16
Speichern von Favoriten 37
Sprachen 23
Springen, vorwärts 22
Springen, zurück 22
Startseite 20, 39
Steuerelemente

Fernbedienung und Tastatur 17
Gerätevorderseite 15–16

Steuerelemente auf der 
Gerätevorderseite 15–16

Stopp 22, 30, 39
Strom 18

Verbinden 13
Stromschlag 2
Subtitle (Untertitel) 23, 31

T
Tastatur 17, 22

Batterien einlegen 7
Reinigung 43
Tasten 17

Taste
3D Audio (3D-Audio) 23
Angle (Winkel) 23, 31
Audio 23, 31
Bildlauf 20
Channel –/+ 15, 19
Display (Anzeige) 23
DVD & CD 18
Ein/Aus 16
Eject 15, 30
Email (E-Mail) 20, 39
GO (Start) 21, 37
Help (Hilfe) 44
Home (Start) 20, 39
Internet 18
Letzer Sender 19
Menu (Menü) 22, 30
Mode X (X-Modus) 18
Mode Y (Y-Modus) 18
Mute 15, 19
Options (Optionen) 16, 19
Pause 21, 30
Play 21, 30
Play/Pause 15
Radio 18
Random (Zufallsauswahl) 23, 31
Repeat (Wiederholen) 23, 30
Rückwärts 22, 30, 31
Stopp 22, 30, 39
Strom 18
Subtitle (Untertitel) 23, 31
Television (TV) 18
Title (Titel) 22
Volume –/+ 15, 19
Vorwärts 22, 30, 31
Vorwärts springen 22, 30
Weiter 20
Zoom 23, 31

Zu Favoriten springen 20
Zu Ziel springen 20
Zurück 20, 39
Zurück springen 22, 30

Tasten
DVD & CD Mode (DVD- & 

CD-Modus) 21, 21–23
Fernbedienung und Tastatur 17
Gerätevorderseite 15–16
Internetmodus 20–21
Modus 18
Richtung 21
TV-Modus 19

Technische Daten 53
Teile 3
Telefonleitung

Digital & Analog 12
Television (TV) 18
Television Options (TV-Optionen) 28
Title (Titel) 22
Ton

Anpassen 24
Touch-Screen

Reinigung 43
Verwenden 36

Track, zu bestimmtem gehen 31
TV

Optionen (Menü) 27
Satellit 8
Signalquelle 8, 27

TV In 8
TV, Kabel 28
TV-Modus 18, 27–29
TV-Modus (Tasten) 19
TV-Sender

Programmieren 28
Wechseln 29

U
Umbenennen von Favoriten 38
URL

Email (E-Mail) 36
Startseite 36

URL der Startseite 36
USB-Ports 12

V
Verbinden

Andere Geräte 12
Antenne 8
Mit dem Internet 10–11
Strom 13
TV-Kabel 8

Verbindung
Breitband 33
Dial-Up (Einwählen) 35

Verbindung trennen 39
Videokamera 12
Videorecorder 42
Videospiele 42
Volume –/+ 15, 19
Vorherige Webseite 20, 39
Vorheriges wiedergeben 30, 31
Vorsichts- und Warnhinweise 1



FlipScreen Owner’s Manual

59

Vorwahl 35
Vorwärts 22, 30, 31
Vorwärts springen 22, 30

W
Wählton 35, 45
Warn- und Vorsichtshinweise 1
Wartungsarbeiten 3, 44
Webseite 39

Bildlauf 20, 39
Favoriten anzeigen 20
Gehe zu 37
Ladevorgang anhalten 39
Nächste anzeigen 20, 39
Startseite 20
Vorherige anzeigen 20, 39

Websites
Favoriten 37

Wechseln der Sender 29
Weiter (Taste) 20
Wiedergabe fortsetzen 30
Wiedergabe, Zufallsauswahl 23
Wiedergeben von DVD/CD 30–31

Z
Zoom 23, 31
Zu Favoriten springen 20
Zu Ziel springen 20, 37
Zubehör 2, 51
Zufallsauswahl, Wiedergabe 31
Zurück 20, 39
Zurück springen 22, 30



60

Index



Icebox, LLC / Microsoft Windows CE .NET – Endbenutzerlizenzvertrag

Sie haben ein Gerät („GERÄT“) erworben, das eine durch Icebox, LLC lizenzierte Software von Microsoft Licensing Inc oder seinen Partnern („MS“) enthält. 
Die von MS stammenden installierten Softwareprodukte sowie die zugehörigen Medien, Druckmaterialien und Online- oder elektronische Dokumentation 
(„SOFTWARE“) sind durch internationale Gesetze und Verträge zum Schutz geistigen Eigentums geschützt. Die SOFTWARE wird lizenziert, nicht verkauft. 
Alle Rechte vorbehalten. 

WENN SIE DIESEM ENDBENUTZERLIZENZVERTRAG („EULA“) NICHT ZUSTIMMEN, SIND SIE NICHT BERECHTIGT, DAS GERÄT ZU VERWENDEN ODER 
DIE SOFTWARE ZU KOPIEREN. SETZEN SIE SICH STATT DESSEN UMGEHEND MIT Icebox LLC IN VERBINDUNG UND BITTEN SIE UM ANWEISUNGEN 
ZUR RÜCKGABE DES(R) UNBENUTZTEN GERÄTE(S) GEGEN KOSTENRÜCKERSTATTUNG. MIT JEGLICHER NUTZUNG DER SOFTWARE EINSCHLIESSLICH U. 
A. DER NUTZUNG DES GERÄTS GEBEN SIE IHRE ZUSTIMMUNG ZU DIESEM EULA (ODER RATIFIZIEREN EIN FRÜHRERES ÜBEREINKOMMEN). 

GEWÄHRUNG DER SOFTWARELIZENZ. Dieser EULA gewährt Ihnen die folgende Lizenz: 

• Sie dürfen die SOFTWARE nur auf dem GERÄT verwenden.

• KEINE FEHLERTOLERANZ. DIE SOFTWARE IST NICHT FEHLERTORLERANT. Icebox, LLC HAT SELBSTSTÄNDIG ENTSCHIEDEN, WIE DIE SOFTWARE IM 
GERÄT VERWENDET WIRD, UND MS VERTRAUT DARAUF, DASS Icebox LLC AUSREICHENDE TESTS DURCHGEFÜHRT HAT, UM ZU PRÜFEN, OB DIE 
SOFTWARE FÜR EINE SOLCHE VERWENDUNG GEEIGNET IST.

• KEINE GEWÄHRLEISTUNGEN FÜR DIE SOFTWARE. Die SOFTWARE wird „WIE SIE VORLIEGT“ mit allen ihren Mängeln zur Verfügung gestellt. 
DAS GESAMTE RISIKO BEZÜGLICH ZUFRIEDENSTELLENDER QUALITÄT, LEISTUNG, GENAUIGKEIT UND AUFWAND (EINSCHLIESSLICH FEHLEN VON 
SCHULDHAFTEM VERHALTEN) LIEGT BEI IHNEN. DARÜBER HINAUS BESTEHT KEINE GEWÄHRLEISTUNG HINSICHTLICH DER BEEINTRÄCHTIGUNG IHRES 
VERGNÜGENS MIT DER SOFTWARE ODER HINSICHTLICH RECHTSVERLETZUNGEN. WENN SIE JEGLICHE GEWÄHRLEISTUNGEN BEZÜGLICH DES 
GERÄTS ODER DER SOFTWARE ERHALTEN HABEN, STAMMEN DIESE GEWÄHRLEISTUNGEN NICHT VON MS UND SIND FÜR MS 
NICHT BINDEND.

• Hinweis zur Unterstützung von Java. Die SOFTWARE enthält möglicherweise Unterstützung für in Java geschriebene Programme. Die Java-Technologie 
ist nicht fehlertolerant und ist nicht für die Verwendung oder den Wiederverkauf als Online-Steuerungsausrüstung in gefährlichen Umgebungen 
konzipiert, hergestellt oder gedacht, in denen Ausfallsicherungsmaßnahmen erforderlich sind, wie z. B. in nuklearen Einrichtungen, Luftnavigations- 
oder Kommunikationssystemen, in der Flugverkehrskontrolle, in Geräten zur direkten Lebensrettung oder in Waffensystemen, bei denen ein Versagen 
der Java-Technologie direkt zum Tod, zu Personenverletzungen oder schweren physischen Beschädigungen oder Umweltschäden führen könnte. Sun 
Microsystems, Inc. hat MS vertraglich zu diesem Haftungsausschluss verpflichtet.

• Keine Haftung für bestimmte Schäden. AUSSER IM RAHMEN DER GESETZLICHEN BESTIMMUNGEN ÜBERNIMMT MS KEINE HAFTUNG FÜR JEGLICHE 
INDIREKTE UND BESONDERE SCHÄDEN, FOLGESCHÄDEN ODER ZUFÄLLIG ENTSTANDENE SCHÄDEN, DIE AUFGRUND ODER IM ZUSAMMENHANG 
MIT DER VERWENDUNG ODER FUNKTION DER SOFTWARE AUFGETRETEN SIND. DIESE BESCHRÄNKUNG GILT AUCH DANN, WENN DAS HAUPTZIEL 
ALLER ABHILFEMASSNAHMEN SCHEITERT. MS KANN KEINESFALLS FÜR EINEN BETRAG HAFTBAR GEMACHT WERDEN, DER ZWEIHUNDERFÜNZIG 
US-DOLLAR (250,00 USD) ÜBERSTEIGT. 

• Beschränkungen bezüglich Rückentwicklung, Dekompilierung und Disassemblierung.Sie sind nur insofern berechtigt, die SOFTWARE 
zurückzuentwickeln, zu dekompilieren oder zu disassemblieren, als eine solche Aktion vom anwendbaren Recht ungeachtet dieser Beschränkung 
ausdrücklich gestattet ist. 

• BESCHRÄNKTE ERLAUBNIS ZUR ÜBERTRAGUNG DER SOFTWARE.Sie können gemäß dieses EULA im Rahmen eines dauerhaften Verkaufs oder einer 
Übertragung des Gerätes Rechte dauerhaft übertragen, jedoch nur, wenn der Empfänger diesem EULA zustimmt. Wenn es sich bei der SOFTWARE 
um ein Upgrade handelt, müssen auch alle früheren Versionen der SOFTWARE übertragen werden.

• EXPORTBESCHRÄNKUNGEN.Sie erkennen an, dass die SOFTWARE US-amerikanischen Ursprungs ist. Sie stimmen zu, jegliches auf die SOFTWARE 
anwendbare internationale und nationale Recht zu beachten, einschließlich der US-amerikanischen Exportbestimmungen sowie der Endbenutzer-, 
Endnutzungs- und Exportbeschränkungen der US-amerikanischen und anderen Regierungen. Weitere Informationen zum Export der SOFTWARE 
finden Sie unter http://www.microsoft.com/exporting/.

Icebox, LLC / Macromedia – Endbenutzerlizenzvertrag

• Sie haben ein Gerät („GERÄT“) erworben, das eine von Icebox, LLC durch Macromedia Inc. („MACROMEDIA“) lizenzierte Software enthält. 
Die von MACROMEDIA stammenden installierten Softwareprodukte sowie die zugehörigen Medien, Druckmaterialien und Online- oder elektronische 
Dokumentation („SOFTWARE“) sind durch internationale Gesetze und Verträge zum Schutz geistigen Eigentums geschützt. Die SOFTWARE wird 
lizenziert, nicht verkauft. Alle Rechte vorbehalten. 

• WENN SIE DIESEM ENDBENUTZERLIZENZVERTRAG (“EULA“) NICHT ZUSTIMMEN, SIND SIE NICHT BERECHTIGT, DAS GERÄT ODER DIE 
SOFTWARE ZU VERWENDEN. SETZEN SIE SICH STATT DESSEN UMGEHEND MIT Icebox LLC IN VERBINDUNG UND BITTEN SIE UM 
ANWEISUNGEN ZUR RÜCKGABE DES(R) UNBENUTZTEN GERÄTE(S) GEGEN KOSTENRÜCKERSTATTUNG. MIT JEGLICHER NUTZUNG DER 
SOFTWARE EINSCHLIESSLICH DER NUTZUNG DES GERÄTS GEBEN SIE IHRE ZUSTIMMUNG ZU DIESEM EULA (ODER BESTÄTIGUNG EINES 
FRÜHREREN ÜBEREINKOMMENS). 

• GEWÄHRUNG DER SOFTWARELIZENZ. Die Lizenzrechte gemäß dieses EULA unterliegen den Bestimmungen dieses EULA.  Dieser EULA gewährt Ihnen 
die folgende Lizenz: 

• Sie dürfen die SOFTWARE nur auf dem GERÄT verwenden.

• Sie sind nicht berechtigt, Kopien der SOFTWARE anzufertigen oder weiterzugeben oder die Software über ein Netzwerk von einem Computer auf 
einen Computer elektronisch zu übertragen.

• Ihre Lizenzrechte gemäß dieses EULA sind nicht exklusiv.

• Sie stimmen zu, dass Icebox und/oder Macromedia Ihre Nutzung der Software jederzeit nach angemessener Vorankündigung auf Einhaltung 
dieser Bestimmung überprüfen darf.



• KEINE FEHLERTOLERANZ. DIE SOFTWARE IST NICHT FEHLERTORLERANT. Icebox LLC HAT SELBSTSTÄNDIG ENTSCHIEDEN, WIE DIE SOFTWARE IM 
GERÄT VERWENDET WIRD, UND MACROMEDIA VERTRAUT DARAUF, DASS Icebox LLC AUSREICHENDE TESTS DURCHGEFÜHRT HAT, UM ZU 
PRÜFEN, OB DIE SOFTWARE FÜR EINE SOLCHE VERWENDUNG GEEIGNET IST.

• KEINE GEWÄHRLEISTUNGEN FÜR DIE SOFTWARE. Die SOFTWARE wird „WIE SIE VORLIEGT“ mit allen ihren Mängeln zur Verfügung gestellt. DAS 
GESAMTE RISIKO BEZÜGLICH ZUFRIEDENSTELLENDER QUALITÄT, LEISTUNG, GENAUIGKEIT UND AUFWAND (EINSCHLIESSLICH FEHLEN VON 
SCHULDHAFTEM VERHALTEN) LIEGT BEI IHNEN. DARÜBER HINAUS BESTEHT KEINE GEWÄHRLEISTUNG HINSICHTLICH DER 
BEEINTRÄCHTIGUNG IHRES STÖRUNGSFREIEN VERGNÜGENS MIT DER SOFTWARE ODER HINSICHTLICH RECHTSVERLETZUNGEN. ES 
WERDEN KEINE GEWÄHLEISTUNGEN HINSICHTLICH DER ALLGEMEINEN GEBRAUCHSTAUGLICHKEIT ODER DER EIGNUNG FÜR EINEN 
BESTIMMTEN ZWECK ÜBERNOMMEN. ES BESTEHT KEINE GEWÄHRLEISTUNG DAFÜR, DASS DIE SOFTWARE FEHLERFREI IST ODER DIE 
AUSFÜHRUNG UNTERBRECHUNGSFREI VERLÄUFT. IHNEN WERDEN KEINE DER IN ARTIKEL 2A DES UCC GENANNTEN RECHTE ODER 
RECHTSMITTEL ÜBERTRAGEN, ES SEI DENN, DIESE WERDEN IN DIESEM DOKUMENT AUSDRÜCKLICH GEWÄHRT. DIE SOFTWARE IST NICHT 
FÜR DEN EINSATZ IN GEFÄHRLICHEN UMGEBUNGEN KONZIPIERT, GEDACHT ODER LIZENZIERT, IN DENEN 
AUSFALLSICHERUNGSMAßNAHMEN ERFORDERLICH SIND, WIE Z. B. U. A. BEI DER KONZEPTION, KONSTRUKTION, WARTUNG UND DEM 
BETRIEB NUKLEARER EINRICHTUNGEN, IN LUFTNAVIGATIONS- ODER KOMMUNIKATIONSSYSTEMEN, IN DER LUFTVERKEHRSKONTROLLE, IN 
GERÄTEN ZUR LEBENSRETTUNG ODER WAFFENSYSTEMEN. DER LIZENZGEBER LEHNT AUSDRÜCKLICH JEGLICHE AUSDRÜCKLICHE ODER 
IMPLIZITE GEWÄHRLEISTUNG DER EIGNUNG FÜR SOLCHE ZWECKE AB. FALLS DAS ANWENDBARE RECHT GEWÄHRLEISTUNGEN 
HINSICHTLICH DER SOFTWARE VORSIEHT, SIND JEGLICHE SOLCHER GEWÄHRLEISTUNGEN AUF DIE DAUER VON NEUNZIG (90) TAGEN AB 
DEM LIEFERDATUM BESCHRÄNKT. INFORMATIONEN, DIE DER LIZENZGEBER, SEINE VERTRETER, HÄNDLER, AGENTEN ODER MITARBEITER 
MÜNDLICH ODER SCHRIFTLICH GEGEBEN HABEN, STELLEN KEINE GEWÄHRLEISTUNG DAR ODER ERWEITERN IN KEINER WEISE DEN 
UMFANG EINER IN DIESEM DOKUMENT ZUGESTANDENEN GEWÄHRLEISTUNG. (Nur USA) IN EINIGEN US-BUNDESSTAATEN IST DER 
AUSSCHLUSS IMPLIZITER GEWÄHRLEISTUNGEN NICHT ZULÄSSIG. DAHER FINDET DER OBEN GENANNTE AUSSCHLUSS MÖGLICHERWEISE 
AUF SIE KEINE ANWENDUNG. MIT DIESER GEWÄHRLEISTUNG ERHALTEN SIE BESTIMMTE GESETZLICHE RECHTE. DARÜBER HINAUS HABEN SIE 
MÖGLICHERWEISE NOCH ANDERE GESETZLICHE RECHTE, DIE VON BUNDESSTAAT ZU BUNDESSTAAT VERSCHIEDEN SEIN KÖNNEN.

• WENN SIE JEGLICHE GEWÄHRLEISTUNGEN BEZÜGLICH DES GERÄTS ODER DER SOFTWARE ERHALTEN HABEN, STAMMEN DIESE 
GEWÄHRLEISTUNGEN NICHT VON MACROMEDIA UND SIND FÜR MACROMEDIA NICHT BINDEND.

• Keine Haftung für bestimmte Schäden. AUSSER IM RAHMEN DER GESETZLICHEN BESTIMMUNGEN ÜBERNIMMT MACROMEDIA KEINE HAFTUNG 
FÜR JEGLICHE INDIREKTE UND BESONDERE SCHÄDEN, FOLGESCHÄDEN ODER ZUFÄLLIG ENTSTANDEN SCHÄDEN, DIE AUFGRUND ODER IM 
ZUSAMMENHANG MIT DER VERWENDUNG ODER FUNKTION DER SOFTWARE AUFGETRETEN SIND. DIESE BESCHRÄNKUNG GILT AUCH 
DANN, WENN DAS HAUPTZIEL ALLER ABHILFEMASSNAHMEN SCHEITERT. MACROMEDIA KANN KEINESFALLS FÜR EINEN BETRAG HAFTBAR 
GEMACHT WERDEN, DER ZWEIHUNDERFÜNZIG US-DOLLAR (250,00 USD) ÜBERSTEIGT. (Nur USA) IN EINIGEN US-BUNDESSTAATEN IST DIE 
BESCHRÄNKUNG ODER DER AUSSCHLUSS DER HAFTUNG FÜR ZUFÄLLIG ENTSTANDENE SCHÄDEN ODER FOLGESCHÄDEN NICHT ZULÄSSIG. 
DAHER FINDET DER OBEN GENANNTE AUSSCHLUSS MÖGLICHERWEISE AUF SIE KEINE ANWENDUNG. MÖGLICHERWEISE HABEN SIE 
NOCH ANDERE GESETZLICHE RECHTE, DIE VON BUNDESSTAAT ZU BUNDESSTAAT VERSCHIEDEN SIND. DIE ZUVOR GENANNTEN 
HAFTUNGSBESCHRÄNKUNGEN ZIELEN AUF DIE OBEN GENANNTEN GEWÄHRLEISTUNGEN UND HAFTUNGSAUSSCHLÜSSE UND ALLE 
ANDEREN ASPEKTE DIESES EULA AB.

• Beschränkungen bezüglich Rückentwicklung, Dekompilierung und Disassemblierung. Sie sind nur insofern berechtigt, die SOFTWARE 
zurückzuentwickeln, zu dekompilieren oder anderweitig auf eine vom Menschen nutzbare Form zu reduzieren, als eine solche Aktion vom 
anwendbaren Recht ungeachtet dieser Beschränkung ausdrücklich gestattet ist. Sie dürfen die SOFTWARE nicht ändern, zusammenführen, 
modifizieren, übersetzen oder abgeleitete Produkte erstellen, die auf der SOFTWARE basieren.

• Die vorangehende Lizenz erteilt Ihnen eine beschränkte Lizenz zur Nutzung der Software. MACROMEDIA und seine Lieferanten behalten alle Rechte, 
Titel und Interessen, einschließlich des Copyright und der Rechte zum Schutz geistigen Eigentums an und von der Software und allen ihren Kopien. 
Alle nicht ausdrücklich in diesem EULA gewährten Rechte, einschließlich des US- und des internationalen Copyrights, sind dem Lizenznehmer und 
seinen Lieferanten vorbehalten.

• BESCHRÄNKTE ERLAUBNIS ZUR ÜBERTRAGUNG DER SOFTWARE. Sie können gemäß dieses EULA im Rahmen eines dauerhaften Verkaufs oder einer 
Übertragung des Gerätes Rechte dauerhaft übertragen, jedoch nur, wenn der Empfänger diesem EULA zustimmt. Wenn es sich bei der SOFTWARE 
um ein Upgrade handelt, müssen auch alle früheren Versionen der SOFTWARE übertragen werden. Sie dürfen keine Kopien der SOFTWARE 
aufbewahren. Sie dürfen die Software nicht verleihen, vermieten oder eine Unterlizenz für sie erteilen. 

• EXPORTBESCHRÄNKUNGEN. Sie erkennen an, dass die SOFTWARE US-amerikanischen Ursprungs ist. Sie stimmen zu, jegliches auf die SOFTWARE 
anwendbare internationale und nationale Recht zu beachten, einschließlich der US-amerikanischen Exportbestimmungen sowie der Endbenutzer-, 
Endnutzungs- und Exportbeschränkungen der US-amerikanischen und anderen Regierungen.

• Im Falle eines Verstoßes gegen diesen EULA kann der Lizenznehmer die Lizenz beenden und Sie müssen alle Kopien der Software vernichten (wobei 
eine solche Beendigung alle anderen Rechte beider Parteien und alle anderen Bestimmungen dieses EULA nicht einschränkt). Die Software und die 
Dokumentation werden privaten ebenso wie öffentlichen Lizenznehmern mit „BESCHRÄNKTEN RECHTEN“ zur Verfügung gestellt. Ohne die 
vorangegangene Bestimmung einzuschränken unterliegt die Nutzung, Vervielfältigung oder Offenlegung durch die US-Regierung den in diesem 
EULA festgelegten Beschränkungen gemäß DFARS 227.7202-1(a) und 227.7202-3(a) (1995), DFARS 252.227-7013 (c)(1)(ii)(OKT 1988), 
FAR 12.212(a)(1995), FAR 52.227-19, bzw. FAR 52.227-14. 

• Die in diesem EULA enthaltenen Haftungs- und Gewährleistungsbeschränkungen und -ausschlüsse haben keine Auswirkungen auf die Rechte eines 
Verbrauchers, d. h. einer Person, die Waren nicht im Rahmen eines Geschäftsbetriebes erwirbt. Die in diesem EULA enthaltenen Haftungs-, 
Gewährleistungs- und Rechtsmittelbeschränkungen und -ausschlüsse finden nur insofern auf Sie Anwendung, als diese Beschränkungen und Ausschlüsse 
gemäß der lokal anwendbaren Gesetze und Rechtssprechungen zulässig sind. 

• Die Audiokomprimierungstechnologie der Drittanbieter-Software MPEG-Layer 3 wurde vom Fraunhofer IIS und Thomson Multimedia lizenziert.  
(http://www.iis.fhg.de/amm/). Sie können das MP3-komprimierte Audio nicht innerhalb der Software für Echtzeit- oder Live-Übertragungen 
verwenden. Wenn Sie einen MP3-Decoder für Echtzeit- oder Live-Übertragungen benötigen, sind Sie für die Einholung einer Lizenz für diese 
MP3-Technologie verantwortlich.

• Dieser EULA unterliegt im Hinblick auf die Software den internen Gesetzen des US-Bundesstaats Kalifornien, ohne den Prinzipien von 
Gesetzeskonflikten Vorschub zu leisten.



3





BFS04-401N-EU EU130803


	Inhaltsverzeichnis
	Wichtige Sicherheitshinweise
	Allgemeine Warn- und Vorsichtshinweise
	Schutz vor Stromschlag
	Informationen zum Reparaturdienst

	Erste Schritte
	Einrichten Ihrer iCEBOX
	Einlegen der Batterien
	Anschließen eines TV-Kabels oder einer Antenne
	Anschließen der S-Videoquelle
	Anschließen von Kamera, Videorecorder oder Videokonsole
	Anschließen der UKW-Antenne
	Herstellen einer Verbindung mit dem Internet
	Wired Broadband-Verbindung
	Wireless Broadband-Verbindung
	Einwahlverbindung

	Anschließen von anderen Geräten
	Drucker
	Externe Lautsprecher

	Anschließen an das Stromnetz


	Verwenden der Bedienungselemente der iCEBOX
	Gerätevorderseite
	LED-Anzeigen

	Fernbedienung und Tastatur
	Die Modus-Tasten und die Ein-/Aus-Taste
	Die Taste „Options (Optionen)“
	Die Tasten für den TV-Modus
	Die Tasten für den Internetmodus
	Die Tasten für den DVD- & CD-Modus

	Anpassen von Bild und Ton
	Eingabestift & Touch-Screen

	Verwenden der iCEBOX-Modi
	TV-Modus
	Wählen der TV-Signalquelle
	Programmieren der TV-Sender
	Wechseln der Sender

	DVD & CD Mode (DVD- & CD-Modus)
	Wiedergeben von DVD und CDs

	Internetmodus
	Konfigurieren der Verbindungseinstellungen
	Konfigurieren der Browser-Einstellungen
	Surfen im Internet

	Radiomodus
	Suchen nach Radiosendern
	Verwalten von Radiosendern

	Videomodus

	Pflegen Ihrer iCEBOX
	Reinigen der iCEBOX
	Hilfe
	Fehlerbehebung
	FAQs

	Zusatzinformationen
	Zubehör
	Datenschutzrichtlinien
	Richtlinie zur Personenidentifikation
	Datenschutz von Kindern
	Andere Websites
	Sicherheitsinformationen

	Technische Daten
	iCEBOX™ FlipScreen-Garantie
	Index


